
Danskernes Historie
Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online
Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings­
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk 
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


E. Balle-Petersen

Min fædrene og 
mødrene Slægt



MIN FÆDRENE 

OG MØDRENE SLÆGT
VED 

EMIL BALLE-PETERSEN



Min fædrene og mødrene Slægt.



MIN FÆDRENE 
OG MØDRENE SLÆGTVED EMIL BAL LE-PETERSEN

HOLBÆK
HOLBÆK EKSPRESTRYKKERI 

N. C h r. Hansen

1940



FORORD

^^DET jeg her ska! berette, hvad jeg i Løbet aj det sid- 
ste Aars Tid har samlet aj Oplysninger vedrørende 

Slægten, er det mit Haab, at dette maa finde Interesse i 
hvert Fald i den nærmeste Kreds aj Familien.

Der er kun medtaget, hvad jeg enten selv har jaaet 
meddelt af Familiens Medlemmer eller har samlet fra 
Biblioteker og Arkiver. I denne Forbindelse vil jeg 
gerne rette en Tak til Arkiverne, som med stor Beredvil­
lighed har givet mig de fornødne Oplysninger samt Biblio­
teket i Holbæk, der ligeledes har ydet mig værdifuld As­
sistance under Indsamlingen af Oplysninger. En særlig Tak 
til Hr. Landsarkivar Frode Gribsvad, Aabenraa, samt Hr. 
Provst Hein, Grenaa. for den Maade, hvorpaa disse hver 
især løste et ret vanskeligt SpørgsmaaL

For Overskuelighedens Skyld har jeg inddelt Stoffet 
i to Dele. Første Del er Anetavlen i Listeform, og der er 
ud for hver Ane sat en Brøk, hvis Tæller angiver Antallet 
af Aner i den paagældende Række, og hvis Nævner angiver 
Anernes Plads i Rækken, altid talt fra venstre, først Fade­
ren. derefter Moderen, hvis man tænker sig Anerne opstillet 
paa en Oversigtstavle. Moderens Tal vil da altid blive det 
dobbelte af Barnets baade i Tæller og Nævner, Faderens 
Tæller ligeledes det dobbelte af Barnets, medens hans Næv­
ner bliver det dobbelte 1. Ligeledes kan man straks se, 
om en Ane hører til Faderens eller Moderens Slægt, idet 
Nævneren i Anebrøken for Moderens Slægt altid vil være 
mere end det halve af Tælleren. (Ottokar Lorenz System).

Anden Del omhandler mine Bedsteforældres Efterslægt 
paa fædrene Side, og endelig findes der Oversigtstavler over 
en Del af Anerne.

Holbæk, 1939.
E. BALLE-PETERSEN.



INDLEDNING

MED Hensyn til Anetavlen har jeg saa vidt muligt med- 
taget de 64 Aners Række og i Tilknytning hertil de­

res nærmeste Forfædre. hvorimod jeg har behandlet de æld­
ste Grene for sig. hvor disse gaar saa langt tilbage, at man 
hovedsagelig har Personalhistorien at støtte sig til. Da disse 
(irene er udførlig omtalt andetsteds, findes her kun Omtale 
af de lige Linjer, saa langt disse kendes. Af de 64 Aner 
mangler M , s, 2I SB, «*/«> <»g « 4s- Nr. "Vi og "’V; Degn Ole 
Petersens og Hustru Ane Margrethe Hjorts Forældre har 
det endnu ikke været muligt at finde, men maaske det lyk­
kes engang.

En stor Del af Anerne tilhører Præstestanden, og hvis 
vi gaar længere tilbage, vil vi se. at baade Præster. Prov­
ster. Biskopper. Adelsmænd. Jurister og Apotekere er re­
præsenteret. — Anetabet har været meget ringe, idet jeg 
kun har fundet et enkelt Tilfælde. - —

..Af Støv er du kommen, til Støv skal du blive, og af 
Støv skal du igen opstaa“. Dette er den evige Hvirvel i 
Slægtslivets Gang. Men gennem Taagen og Støvet træder 
Konturerne frem, undertiden som lysende Stjerner, under­
tiden som smaa Stjerner, der kun lyser lidt eller næsten 
slet ikke. Det er dog ikke Spørgsmaalet om den Gerning, 
vi fik, er stor eller lille, men hvorledes vi udførte den i 
den Tid og paa det Sted, hvor hver især blev sat. der 
har den afgørende Betydning. Og I. kommende Slægter, 
hvem I end er. over Tid, over Rum sender jeg jer hermed 
en Hilsen fra dem. der gik forud: ..Benyt Tiden, brug Ev­
ner og Kræfter i det godes Tjeneste, og hav da Tro paa 
den gode Gerning. I faar at gøre!“

Idet jeg nu vender Bladet og skriver mit Navn, vil jeg 
iovrigt lade hine tale i Daabens og Slægtskabets Navn.



FØRSTE DEL

I. Prob ant.

Emil Halle-Petersen, f. 16.-12.-1891 i Ansager. Mellemsko­
leeksamen 22.-10.-1908. Lærte Landbrug. Indkaldt til 
Sikringsstyrken 1914—18, gik da paa Feltartilleriets 
Underofficerskole. Sergent (efter den gamle Ordning) 
15.-4.-22. Afskediget efter Ansøgning 25.-11.-1922. Viet 
24.-3.-1923 til Ane Marie Martha Nielsen. Datter af 
Gaardejer Chr. Nielsen og Hustru. Højagergaard, Tv. 
Merløse v. Holbæk. Hustru f. 18.-5.-1902. Borgerskab 
i Holbæk og Forretning her siden 24.-6.-1924.

IL Forældre.

2/i Christian Peter 11 inselberg Balle-Petersen, £.28.-4.-1860 
i Torrild. Førstelærer og Kirkesanger i Ansager ved 
Varde. (Se iøvrigt Efterslægtstavlen Nr. 3). Bliver nu 
til Foraaret 80 Aar og er fremdeles baade særdeles 
aandsfrisk, rask og rørig. Viet i Vejstrup 22.-11.-1889, 
mens han var 2. Lærer i Hejis.

2/2 Anne Magdalene Bruun (Bruhn), f. 15.-9.-1868 i Vej­
strup, f 28.-3., begr. 2.-4.-1902 i Ansager. Ønskede en 
Tid som ung at blive Lærerinde, men naaede ikke at 
komme paa Seminarium, inden hun blev forlovet. Da 
Navnet i de ældre Kirkebøger findes stavet Bruun, har 
jeg bibeholdt denne Stavemaade.

9



IIL Bedsteforældre.

4/i Christian Peter Holge r sen (kaldte sig Petersen), f. 
13.-6.-1827 i Porrild. Lærte Købmandsskab hos Mar­
cus Bech i Aarhus og Sprog hos Adjunkt Carøe. Be­
st} rer paa I lerlykkegaards Fabrik, derefter Købmand 
i Torri Id og senere Landmand. Viet i Tamdrup Kirke 
5.-5.-1857. Begravet Aarhus Domkirke 5.-11.-1885. Skal 
have været en statelig Mand med rige Evner, navnlig 
en fin Begnemester og med gode Sprogkundskaber, 
for ri Id Sogns Kirkebog oplyser, at han blev kon firme­
let 3.-4.-1842: her anføres hans Forældre som: afdøde 
Holger Ludvig Petersen. Substitut i Tiirstrup. og Ane 
Margrethe Kiersgaard.

4/2 Magdalene XicoHne Emilie Halle, f. 6.-11.-1833 i Lrlev 
Pnrstegaard. medens hendes Fader var Adjunkt i Hor­
sens. t i Nicolaj Sogn i Vejle 23.-2.-1914 hos Datteren 
Anna, gift Guldmann. Begravet 28.-2.-1914 i Ansager, 
hvor hendes Gravsten staar. Hun var Pastor C. C. N. 
Balles addste Datter.

4/3 Peter Madsen Hruun, f. 2.-9.-1828 i Vejstrup. f 8.-1884 
i Vejstrup. gift 23.-10.-1852. Gaardejer. Skamlinggaard 
i Gronninghoved. ..Brav og virksom“. Skamlingsbanken 
skal af hans Forfædre i sin Tid være solgt fra Gaar­
den. i

4/4 Ane Marie Lindberg, f. i I lejls 10.-5.-1829. H2.-4.1918 
Skamlinggaard. ..Kristelig og kærlig ', viste sine Svi- 
gerforældre .,utrættelig Omhu“ lige til det sidste.

IV. Oldeforældre.

8/i Holger Ludvig Petersen, f. 6.-3.-1803 i Tiirstrup. døbt 
15.-4.-1803 i Tiirstrup. | 27.-1. 1841 i Tiirstrup. Semi­
narist Lyngby. Først ..Substitut“ hos Faderen i Tiir­
strup. senere overtog han Embedet efter denne som 
Lærer og Kirkesanger. Ilar vauet gift 2 Gange, den ene

10



Gang med Johanne Henriette Elisabeth Kassel fra Dram­
me Istrupgaarden: af dette Ægteskab var der bl. a. een 
Søn. Johan Henrich Conrad Petersen, f. 15.-3.-1832. 
II. L. P.s Broder. Frederik Poul Petersen, der var Læ­
rer og Kirkesanger i Fuglslev. overtog Embedet i Tiir- 
strup efter ham i 1841.

8 2 hme Margret ha Hinget berg, f. 3.-4.-1798 i Løsning 
Præstegaard (ved Folketadlingen 1845 angiver Anne M. 
Hingelberg ligeledes at være fø(|t i Løsning Præste- 
gaard: hun boede da i Torrild som Jordemoder), vac­
cineret i August 1800 i Horsens af Justitsraad Bäder, 
viet i Grenaa 1. G. d. 20.-4.-1817 til Købmand (senere 
Styrmand eller Skipper) Peder Kiersgaard. der rømte 
fra hende. 2 Døtre af dette Ægteskab.

1. Edele Charlotte Christiane Kiersgaard. f. i Grenaa 
26.-7.-1817. viet i Aarhus 7.-5.-1845 til Murermester 
I lans Philip Piesner Langberg smst. (Overlæge Lang- 
bergs Slægtsbog).

2. Henriette Bolette Kiersgaard. f. i Salten (Them 
Sogn ved Silkeborg) den 30.-10.-1821. viet 16.-6.-1848 
i Torrild Kirke til Gaardejer Mikkel Andersen i Svins­
ager. der var født 16.-2.-1816 som Søn af Gaardfolk 
Anders Hasmussen og I lustru Maren Thomasdatter. Af 
Bolettes 4 Børn døde de tre ganske tidligt, medens Søn­
nen Anders Mikkelsen, f. 28.-6.-1857. konfirmeret i 
Fruering pr. Skanderborg 1.-10.-1871. efter en 70-aarig 
Kones Udsagn skal være rejst til Amerika som ung.

I Aaret 1827 træffer vi Anne Margretha IL i Tor­
rild. Kirkebogen her udviser. ..at Christian Peter Hol- 
gersen er født i Por ri Id den 13. Juni 1827. Moderen 
var Gjordemoder Ane Margrethe Kiersgaard — den 
bortrømte Styrmand Kiersgaards Hustru. Til Barnefa­
der blev udlagt Seminarist Holger Ludvig Petersen. 
Substitut i Tiirstrup Skole“. Faddernes Navne ved Bar- 
nedaaben var: Madam Bødkier fra Bøde Mølle. Sogne­
foged Søren Fredericksen af Krogstrup. Skovfoged Jep­
pe Yppersen i Præsteskoven. Hiulmand Andreas Søren-

11



sen i Torrild saint Ilans Olesens Tjenestepige i Johan- 
nesro.

Kirkebogen lor 1829 oplyser endvidere: ..Gjordemo­
der Ane Margrethe Kiersgaard. 30 Aar gi., viedes den 
15. December 1829 i Torrild Kirke til Ungkarl (’bri­
sten Rasmussen. 34 Aar gi.. Snedker i Aalstrup i Kal­
ling Sogn. Kirkebogen oplvser om hende, at hun ved 
Dom. afsagt ved Hads-Ning Herreds Ting d. 8 Januar 
1829 er skilt Ira hendes bort rømte Mand Peder Kiers- 
gaard“.

..Ane Margrethe Kiersgaard. født I lingelberg. døde 
i Torrild den 15. Sept. 1864. 65 Aar gl. I lun var Hu­
stru til Snedker Christen Rasmussen i Torrild og Gjor­
demoder“.

I lendes Mand. Christen Rasmussen, døde ogsaa i 
Torrild d. 21. Juni 1878. 83 Aar gi. Af det sidste .Eg- 
teskab havde Ane Marg. 3 Børn:

1. Ane Marie Christensdatter. f. 19.-7.-1830. f • I or- 
rild 11.-3.-1850. Ugift.

2. Rasmus Peter Rasmussen. 1. 16.-12.-1837. konfir­
meret i Porrild 18.-4.-1852. Rejst til Amerika.

3. Marie Kirstine Frederikke Elisabeth Rasmussen, f. 
4.-10.-1841. t 4.-5.-1866 i Torrild (af Tyfus). Ugift.

Anne Margrethas Fader. Pastor I lingelberg. døde i 
Løsning 1801. da hun var 3 Aar gi. Derefter flytter 
hans Enke. Henriette Hingelberg. født Rothe, med sine 
4 Børn til Grenaa. Her købte hun ved Justitsraad N. E. 
Behrs Afrejse fra Byen i 1811 den saakaldte Jernstø - 
bergaarden“ for en Sum af 3950 Rdl. Dansk Courant, 
en ret betydelig Sum: men det maa dog erindres, at 
Pengenes Værdi allerede dengang var dalet stærkt. I 
1813 giftede hun sig med Grenaakøbmanden Niels 
Kiersgaard. en Broder til ovennævnte Peder Kiersgaard. 
og Søn af en større Aarhuskøbmand. der boede i Me j Is - 
gade. Forlovere ved Brylluppet var: Søleutnant Ingers- 
lev ved Flottilen (Grenaa Strand) og J. Kiersgaard. 
Brudgommens Broder fra Aarhus. Niels Kiersgaard be­
gyndte paa mange Ting, men fik ikke noget ud af det;

12



(Let maa dog erindres, at det var forvirrede og vanske­
lige Lider omkr. 1813. Kiersgaard havde adskillige 
Hetstrætter og Forlig med Folk, mest paa Grund af 
manglende Betaling. Den 3.-5.-1817 rejser han og Hu­
stru samt Datteren Frederikke Elisabeth Hingelherg fra 
Grenaa til Leegaarddyst ved Skanderborg. Ved Gifter- 
maalet i 1813 foretages der Skifte efter afd. Pastor 
Hingelherg. hvor hans Enke maa tilskrive Børnene 2280 
Bdl. i Søb. Pengene udbetaltes dog ikke straks, men 
blev staaende som Prioritet i Ejendommen (Torvet Nr. 
6). Som født Værge for Børnene anføres deres Farbro­
der Søren Hingelherg i København, men denne giver 
General. Krigscommissair Fischer i Grenaa Fuldmagt 
til paa sine Vegne at varetage Boets Tarv. For Børne­
nes Arvepart, hedder det sig. gives Sikkerhed i Over­
formynderiet. Af Grenaa Skifteprotokol 1788—1821 
fremgaar. at de fire Børn er: Sønnen Ghristian Peter. 
17 Aar. ..ansat Leutnant ved Artilleriet“. Sønnen Hans 
Peter. 13 Aar. ..i Aarhus Latinske Skole“. Frederikke 
Elisabeth. 12 Aar. ..hjemme hos Moderen“, og Anne 
Margrethe. 15 Aar.

Christian Peter Hingelherg blev født i Løsning den 
10.-4.-1795. Volontair v. Artilleriet 18.-6.-1809. Artil­
lerikadet 1.-8. s. A. og Stykjunker 1.-8.-1811. LTd- 
naBvntes 9.-8.-1813 til Sekundtleutnant i Artilleriet og 
ansattes ved Norske Artilleribrigade, hvortil han ankom 
med Baad fra Jylland 26.-11.-1813. Ved Norges Over­
givelse til Sverrig 1814 slettede» han af den danske Ar­
mees Lister, men genansattes med sin gamle Ancienni- 
tet 17.-5.-1815. Fik 13.-8.-1820 Premierløjtnants Ka­
rakter. 27.-1.-1828 virkelig Premierløjtnant som Ad­
jutant ved Danske Artilleribrigade. I Juli s. A. ansat­
tes han ved det Dansk-Vestindiske Artilleri for 3 Aar. 
IL af Db. 28.-10.-1836 og blev 25.-3.-1838 1. Artille­
riofficer i de vestindiske Tropper. — d. 9.-11. s. A. 
Inspektør for det borgerlige Artilleri i Vestindien. Den 
21.-11.-1840 fik han Majors Karakter og afskedigedes 
den 27.-1.-1847 efter Ansøgning paa Grund af Svage-

13



lighed med Pension under Navn af \ artpenge. Gift 
med Sarah Elisabeth, f. 9.-2.-1804. Datter af Catharine 
Howell og Asmus Rosenfield. Hun døde 7.-5.-1891. han 
den 14.-1O.-185O. Gravsted over Chr. P. von llingelberg 
og Familie findes paa Frederiksberg Kirkegaard.

Om Hans Peter vides kun. at han 21 Aar gammel an­
moder om at maatte faa beskikket sin Morbroder Major 
og Divisionskvartermester 11. Rothe som Kurator i An­
ledning af. at han efter sin Fader har arvet ca. 1500 
Rd.. som henstaar i Grenaa Overformynderi (Køben­
havns Stadsarkivs 1. Sekretariats Værgesager for 1820. 
Sag Nr. 1501).

Om Fridericke Elisabeth oplyser Grenaa Kirkebog, 
at hun konfirmeres 1817 og nævnes 1822 som bortrejst 
til Gammel Mølle i Orum Sogn (Djurs): hun er født 
i Løsning 31.-1.-1801.

Med Anne Margrethe I lingelbergs Død i Torrild 1864 
er afsluttet en vekslende og noget ublid Skæbne, der 
maaske kan skyldes hendes Faders meget tidlige Død 
samt hendes første ulykkelige Ægteskab. Hun har dog 
trods alt haft Evne og Energi til at tage Kampen op 
for Udkommet.

Hendes anden Ægtefælle. Christen Rasmussen. var 
i alt den underlegne og naaede aldrig nogen rigtig Po­
sition blandt Familiens .Medlemmer. 1 mange Aar fik 
Anne Margrethe en Støtte i sin Faster. Casper Peter 
Rothe Ingerslev til Marselisborg. ligesom hendes Son. 
Købmand i Torrild. Christian Holger Petersen, som 
han kaldte sig. nu og da var Gæst hos Rothe Ingerslevs 
Søn paa Marselisborg. den senere Minister II. P. Jn- 
gerslev.

8/3 Carl Christian Mcolaj Balle, f. 25.-12.-1806 i Køben­
havn. f 1.-3.-1855 i Nebsager-B.. viet 18.-7.-1833. Stu­
dent Horsens 1824. Teoi. Cand. 1828. laud. Sognepra'st 
Thyregod-\ ester 1836 efter en Tid at have været Ad­
junkt i Horsens i Latin og Religion, først som consti- 
tueret 1.-1O.-183O og ansat Adjunkt 15.-2.-1834. Fra

14



15.-2.-1845 var han Sognepræst i \ esterbøUe-Ø. og Ira 
1854 i Nebsager-Bjerge. Ilar komponeret en Del smuk­
ke og jævne Melodier for Kirke og Skole, udgivet bl. 
a. i Zincks Koralbog 1837. Enhver kender hans Melodi 
til Julesalmen ..Det kimer nu til »Julefest“ og amire. 
Han var Medredaktør al* Skanderborg Amtsavis fra 
1834 Nr. 121 til 1836 Nr. 78. Horsens 4to (Erslevs 
Forfatterleksikon). Har skrevet et Skuespil i 4 Akter. 
..Theodor og Amalie“ eller ,.Troskabs Pris“, hvortil 
Manuskriptet endnu er i Slægtens Eje. Hans ret tidlige 
Død skyldtes en Nyresygdom, som han paadrog sig un­
der sine Jagter — han var ivrig Jæger. Ofte skaffede 
han Vildt med hjem til den store Familie. 11 Børn.

8/4 bie Elisabeth Worm, f. 13.-11.-1808 i Ørum-Daugaard 
Præstegaard. Levede i Horsens i 1868 og er død her 
som Enke.

8 5 Mads Sørensen Bruun, 1. 24.-2.-1789 i Vejstrup, f 
11.-2.-1867 i Vejstrup, viet 11.-8.-1810 i Vejstrup. 
Overtog Ejendommen paa Grønninghoved Mark efter 
sine Forældre. Sognepræsten skriver ved hans Død i 
1867: ..Den afdøde var ved nærværende Sognepræsts 
Tiltrædelse til Embedet almindelig frygtet som en træt- 
teka'r. intrigant og proceslysten Mand, men i min Tid 
(16—17 Aar) har han ført et stille og fredeligt Liv, 
besynderligen (:) ved sin brave og virksomme Søns, Af­
tægtsyderens og dennes kristelige Hustrues kjærlige 
Omgang. Med stærkt Helbred indtil det sidste døde han 
et Par Dage efter et applektisk Anfald“. Kumle holde 
Guldbryllup.

8/6 Maren Pedersdatter Frost, f. 10.-3.-1790, t 1.-4.-1863. 
Var ligeledes fra Grønninghoved og var M. S. Bruuns 
2. Hustru, idet han først blev gift 23.-7.-1808 med Kir­
sten Nisdatter Roost fra Hejis, som døde 14.-7.-1809, 
en Søn af dette Ægteskab døde ogsaa. I 2. /Egteskab 
var der ialt 7 Børn.

15



8/7 Christian Jensen Lindberg, f. 10.-3.-1791 i llejls, f 
7.-11.-1854 i llejls, viet 8.-7.-1826 i llejls. llejls Kir­
kebog For 1826 oplyser: Ungkarl og Gaardmand Chri­
sten Jensen Lindberg, en Søn af afdøde Ægtefæller 
Jens Nicolajsen og 1 lustrue Anne, født Pedersdatter, 
med Pigen Anna Magdalena Pose, en Datter af Ægte- 
forældre nu afdøde Jesper Andresen Rose, fordum i 
Knabdrup og ligeledes afdøde I lustrue Mette Marie 
Jørgensdatter. Copulationen skete i Kirken efter fore- 
gaaende lovformelig Tillysning her og i Bjerning Kirke. 
4 Børn i Ægteskabet.

8 8 Ane Magdalene Roose, f. 4.-10.-1803 i Knabdrup, Bjer­
ning Sogn, f 11.-2.-1836 i llejls. 33 Aar gi.

N. Tipoldeforældre.

16 i Ole Petersen, | 12.-5.-1837 i Tiirstrup, 79 Aar gi., 
viet 30.-4.-1795 i Hyllested (Kirkebogen for Aalsøe- 
lloed). Ifølge Degneedsprotokol i Aarhus Bispearkiv 
blev Ole Petersen den 28.-8.-1797 kaldet til Degn i 
Tiirstrup. Desværre indeholder samme Protokol intet 
om hans Fødested.

Landsarkivet for Nørrejylland oplyser om hans An­
sættelse som Degn i Tiirstrup:

Udskrift 
af

Protokol for Afskrifter af Kaldsbreve og Konfirmatio­
ner for Præster og Degne fra 1796 til 1837 (Præster)

og 1819 (Degne).
Aarhus Stift.

Jeg Pouline Fabritius de Tengnagel, Salig General 
lieutenant de Sehestedts til Baroniet Høgholm, Giøre 
vitterligt: at som forrige Sognedegn for Thistrup og 
Fuglslev Menigheder Jens Andersen Lange ved Døden

16



er afgaaet. saa haver jeg igen beskikket og kaldet nu- 
værende Skoleholder i Glatved. Hæderlige og Velagte 
Ole Petersen til at være herefter Sognedegn og Skole­
holder for Thistrup Sogn udi Sønder Herred. Aarhus 
Stift.

Thi skal han. bemeldte Embede baade i og uden 
Kirken fiittigen opvarte med al Omhue og Flid antage 
sig Ungdommens Undervisning i Skolen, i Liv og Lev­
ned opføre sig som det en ehristelig Kirkebetjent og 
Skoleholder egner og anstaar. og i alle ham vedkom­
mende Ting, holde sig Kongens Lov og Forordninger, 
samt Kirke Ritualen efterrettelige, derimod nyder han 
den Indkomst som hans Formand af Thistrup Sogns 
Degnekald og Skole nydt haver, dog undtages herefter 
det Jord af 2 Skp. Hartkorn paa Thistrup Mark, som 
til Fuglslev Degnekald for Degnen Iver Petersens Livs­
tid er henlagt.

løvrigt haver han forderligst at indfinde sig med 
dette Kaldsbrev hos Hans Høyerværdighed Hr. Biskop­
pen over Aarhus Stift og erhverve sig hans Collatz. for­
inden han Embedet maae tiltræde eller antage.

Pil Stadfæstelse under min Haand og Segl.
Høgholm, den 20. Julij 1797.

Sehestedt.
(L. S.)

Degn Ole Petersens Vielse til Ane Margrethe Hjort 
medens han var Skoleholder i Glatved ses af Kirkebo­
gen for Aalsøe-lloed at være foregaaet i Hyllested Kir­
ke Onsdag den 30.-4.-1795. Samme Kirkebog oplyser, 
at de blev trolovede i Hyllested Præstegaard Onsdag 
den 25.-3.-1795. Sognepræsten for Hyllested og Ros­
mus Sogne var 1789—1820 Frederik Christian Hjort, 
som iflg. W ibergs Præstehistorie er født 6.-10.-1760 
som Søn af Forpagter paa Gunderslevholm (Sjælland) 
Peder Hjort og Else Frederiksdatter (Holm). Peder 
Hjort blev 19. November 1784 Herredsfoged i Lysgaard 
og Hids Herred og boede da paa Clausholm til sin Død

17



10.-3.-1789. 63 Aar gL Pastor Fr. Chr. Hjort er da Bro­
der til Biskop Hjort i Bibe. — Ved Ole Petersens Son. 
Holger Ludvigs Daak i Ilirstrup 1803 er Madame Hjort. 
Hyllested. Fadder og Ole Petersens og Ane Margrethe 
Hjorts ældste Barn er døbt Peder Christian. Alting ta­
ler da for. at der bestaar et nært Slægtskab mellem 
Pastor Hjort og Ane Margr. Hjort, men alle Forsøg 
paa at føre det af gø remle Bevis er stramlet. Maaske 
senere Oplysninger vil kunne klarlægge dette Spørgs- 
maal.

1 Skifte efter Ane Margrethes Død 1827 oplyser Son­
der og Mols Herreders Skifteprotokol, at der i ...Eg- 
teskabet er følgende Børn: 1 Søn Peder Christian. 
Gartner paa Lyngbyegaard ved Aarhus. 31 Aar. 1 dito 
Frederik Poul. Skolelærer i Fuglslev. 29 Aar. 1 dito 
Holger. 24 Aar. hos Anmelderen (Kirkesanger Petersen 
af Piirstrup). 1 dito Knud Johan. 19 Aar. Da Arvinger­
ne alle er myndige. Idher intet Skifte foretaget“.

At Jens Peter ogsaa blev Skoleholder eller Degn C? C*
fremgaar af Ti irstrup Sogns Kirkebog for 17. Juli 
1832. hvor Holger Ludvig Petersens og Hustru Johanne 
Henriette Elisabeth Kasseis Søn. Johan Henrik Conrad 
Petersen, bliver døbt. Blandt Fadderne nævnes Jens 
Peter Petersen som Kirkesanger i Draaby.

16 2 bze Margrethe Hjort, f 12.-7.-1827 i Tiirstrup. 59 
Aar gi.

16 3 Hans Peter Hingelherg. f. 8.-11.-1768 i Fredericia, f 
21.-6.. begr. 26.-6.-1801 i Løsning, viet i Aarhus Dom­
kirke 27.-5.-1794 til Henriette Cornelia Marie Bothe. 
Student i Banders. ..fik Eksamine Artium Charact: 
Landab:“ (Discipelprotokollen). Kandidat 14.-7.-1791: 
p. Kapellan Aarhus Domkirke 16.-3.-1792: ordineret 
23.-5.. Sognepræst Løsning-Korning 28.-6. 1793 til sin 
Død. ca. 33 Aar gi.

16/4 Henriette Cornelia Marie Rothe, døbt 23.-11.-1775 i 
.Nørre Kirkeby Kirke. Falster, f 5.-11.-1822 paa Lee-

18



gaardslyst ved Skanderborg. (Skifte findes ikke). Se 
iøvrigt under */2.

En Broder til Henriette Hothe var Harald Rothe. Ge­
neralmajor. Ejer af Aggersvold, Arnakkegaard, Svinnin- 
gegaard og Frihedslund, gift med \ ilhelmine Antoi­
nette Fix: han var født 4.-2.-1781 paa Urup. blev 
15.-1.-1809 optaget i den danske Adelstand. Død 
16.-11.-1848 i København. En anden Broder var Val­
demar Henrik Bothe, f. 6.-3.-1777 paa Urup; Præst i 
København, gift m. Elisa Weidemann: død 20.-2.-1857. 
Jalt havde hun 9 Søskende, hvoraf Søsteren Severine 
Elisabeth Kothe (1773 —1830) var gift med Raadmand 
Hans Peter Jngerslev. Rugaard Hovedgaard i .Ebeltoft 
(1762—1830). hvis Søn var Casper Peter Rothe Ingers- 
lev. Marselisborg. f. 2.-8.-1800, død 20.-9.-1864. Var 
Kancelliraad og Justitsraad. Dennes Søn var Minister 
Hans Peter Ingerslev. Marselisborg, f. 3.-5.-1831. de­
koreret med Dannebrogsordenens Storkors: Ministeren 
var ugift.

16/5 Johannes Nicolaj Balle, f. 16.-3.-1767 i Tjæreby-Alsøn- 
derup. t 28.-10.-1854 i Urlev-Stenderup. viet 8.-6.-1804. 
Student 1790. Kandidat 1793. Lærer ved I lelliggeistes 
Skole, (r. Cap. Ringkøbing-K. 26.-10.-1799, ordineret 
18.-12.). Københavns aim. Hospital 5.-8;-18O3. Sogne­
præst Urlev-Stenderup 12.-12.-1806. Havde Jubilæum 
her. 1 Søn. 3 Døtre.

16 6 Magdalene Petersen, f. 2.-8.-1781. døbt 17.-8.-1781 i 
St. Petri tyske Kirke. København, f 26.-12.-1849 i Ur- 
lev.

16/y Emil Christian Worm, f. 7.-12.-1774 i Svendborg, t 
15.-4.-1855. Student Odense 1793. Kandidat 12.-7.-1799. 
laud. Hører i Horsens 1803. Sognepræst Ørum-Dau- 
gaard 27.-9.-1804 til sin Død. altsaa i ca. 51 Aar. Hav­
de 2 Sønner og 3 Døtre. En Søn. Toxen-Worm. fik 
Udma'rkelse ved teologisk Embedseksamen.

19



‘‘’/r Magdalene Hehns, døbt 29.-9.-1780 i Horsens. T 
14.-9.-1842 i Urlev. Hun var af den bekendte Apole- 
kerslægt Helms, som senere skal omtales under ”‘ 2 .

169 Søren X issen Bruun, I*. 11.-11.-1759 i Grønninghoved, 
t 20.-7.-1810 i Grønninghoved. viet 21.-10.-1785 i 
Grønninghoved. Havde Landejendom i Grønninghoved 
efter Faderen.

16 jo Bodil Madsdatter, døbt 29.-7.-1751 i Agstrup (Agstrup 
i Bjert Sogn), f 12.-12.-1845. 941 2 Aar gi.

16 li Peter Michelsen Adolph, f. 16.-12.-1731 i \ ejstrup.
t 13.-9.-1811 i Vejstrup. viet 1. Gang med .Maren 
Jensdatter fra Stenderup, t 20.-4.-1783. viet 2. Gang 
med Sidsel Pedersdatter.

16/12 Sidsel Pedersdatter, I*. 4.-6.-1758. f 3.-10.-1811. \ ar 
fra Grønninghoved.

16 13 Jens Xicolajsen, f. 31.-5.-1753 i Hejis. f 11.-10.-1825 i 
Hej Is. viet 1.-11.-1776 i I lej Is. Sognefoged og Gaard- 
mand i Hejis. Ilan ..forvred i Begyndelsen af Aaret 
1814 sit ene Hofteled og var siden en Tid Krøbling, 
døde efter langvarige og store Smerter i en Alder af 
rigelig 70 Aar“. 4 Børn.

16/14 Ane Pedersdatter. f. 9.-1.-1757 i llejls. f 10.-9.-1799 i 
Hej Is.

Jesper Andreasen Roose, f. 6.-12.-1763 paa Bjerning- 
rød. f 4.-9.-1823 i Knabdrup. viet 6.-11.-1790 i Bjer- 
ning. Gaardmand i Knabdrup. fik Gaarden efter Svi­
gerfaderen ved Kontrakt af 1.-8.-1791. 6 Børn, hvoraf 
3 overlevede Forældrene, nemlig: Andreas. Nis og Anna 
Magdalene.

,(716 Mette Marie J ør gensdatter, f. 6.-12.-1759 i Knabdrup. 
t 1.-3.-1811 i Knabdrup.

20



VI. Tip-Tip Oldeforældre.

32 i—4 mangler.

32 5 ('hristian Hingelberg var Regimentsbøssemager i Ran­
ders. og da Sønnerne Hans Peter, f. 8.-11.-1768 og 
Jens Christian, f. 12.-3.-1771. begge er [ødt i Frede­
ricia. viser dette, at Faderen har været ansat ved del 
der i dette Tidsrum garnisonerede Regiment: 3. Jydske 
Regiment Dragoner, hvoraf i Tiden 1763—72 de to 
Eskadroner laa i Fredericia, to i Kolding og 1 i 11a- 
derslev. — Randers Latinskoles Discipelprotokol. Fo­
lio 52. oplyser: „Johannes Hingelberg, f. 17.-11.-1773. 
blev sat her i Skolen den 8.-4.-1788 af Faderen Sr. 
Hingelberg, Bøssemager ved det jydske Regiment Dra­
goner.........“ lians Peter mrvnes i samme Protokol 
(Fol. 37). ..fik Eksamine Artium Charact: Landab:“. 
Der findes ikke Skifte i Randers Bys Skifteprotokol, 
hverken efter Hingelberg eller hans Kone Ane Margre­
the. der begraves i Randers <1. 2.-1.-1798 som Enke. 
57 Aar gi. En Søn af Bøssemager Hingelberg. Køb­
mand Hingelberg. nævnes i 1817 sammen med Leute- 
nant Hingelberg som Forloxere ved Anne Margretha 
Hingelbergs Bryllup med Peder Kiersgaard i Grenaa. 
Om Købmanden Søren Hingelberg oplyser Københavns 
Stadsarkiv følgende:

..Mandag den 6. April 1818 vandt ..Søren Hingel­
berg. født i Randers By. 40 Aar gi.“. Borgerskab som 
Urtekræmmer“. Det hedder endvidere i Borgerskabs­
protokollen. at ...Major Aagaard lovede at forskaffe 
Bevis for. at han har været Fattig-Forstander, og at 
han intet er skyldig til Grenaae. fra den Tid. han 
boede sammesteds —“. Til Sagen hører et ..Bilag“, 
hvoraf fremgaar. at Hingelberg ogsaa tidligere har væ­
ret Urtekræmmer, samt at han deponerer sit Borger- 
brev i 1832. Af Skiftet i Grenaa 1813 ses>. at han har 
været Værge for Børnene efter Broderen. Pastor Hin­
gelbergs Død i 1801. Kapulationsprotokollen viser, at 
Søren Hingelberg betalte Kapulationsafgift 15. Januar

21



1812. Vielsen skulde foregaa i Trinitatis Kirke. Hans 
Hustru var Susanne Marie, f. Hansen, som da har væ- 
ret ca. 23 Aar gl. Broderen Jens Christian Hingelherg 
ansattes 4.-11.-1788. 17 Aar gl., ved Jydske Regiment 
Dragoner som Regimentsbøssemager. Han afgik ved 
Døden Natten til d. 18.-11.-1819. var gift med Dor­
thea Johanne Falde, f. 12.-3.-1770 i Aarhus. død 
14.-4.-1820 i Randers. En Søn al J. Chr. II. var To­
baksspinder Christian Peter Hingelherg. født i Randers 
3.-11.-1805. død i Aarhus 6.-6.-1865. hans Hustru var 
født Hatting. Af hans 5 Børn havde 3 Børn og Børne­
børn (nulevende).

32/g Ane Margrethe Jensdatter, + 2.-1.-1798. 57 Aar gi. i 
Randers.

32/z Casper Peter Rolhe, f. 6.-5.-1724 i Randers. | 
27.-12.-1784 paa Lrup. Generalauditør. Etatsraad. 
Landsdommer i Nørrejylland. Ejer af LTup i Ostbirk S. 
ved Horsens og Møldrup ved Silkeborg. Student 1742. 
('and. jur. 1745. levede nogle Aar som Litterat. 1758 
— 73 Byfoged i Skive, fra 1761 tillige Landsdommer. 
Han var ivrig Historiker og udgav 1745 ..Griffenfeldts 
Liv og Levned“. 1747 - 50 ..Tordenskjolds Levned“ i 
3 Bind, endvidere flere mindre biografiske Skrifter, 
saaledes f. Eks. ..Brave danske Mænds og Kvinders be­
rømmelige Eftermæle“ 1753. Rothe kæmpede mod An­
vendelse af Fremmedord og gjorde sig i Trykkefriheds­
perioden under Struense bemærket ved et virknings­
fuldt Skrift ..Lovtaler over Skobørsten“ 1771. — I en 
anden Forbindelse omtaler Rothe et Sted Geheimeraad 
Henrik Stampes Bryllup den 30.-11.-1753 med Elisa­
beth von Kløeker. hvilken Begiv enhed udmærkede sig 
ved. at der kun var 6 Personer tilstede: ikke engang 
Stampes egen Søster. Else Marie Stampe, gift med 
Brygger Soelberg. var med. Rothe har dog næppe tamkt 
paa. at Else Marie paa dette Tidspunkt var højt frugt­
sommelig med det Barn, der senere skulde blive hans

22



egen Hustru. — Det fortælles, at da en yngre Halv­
broder til Rothe. Tyge Jesper Rothe. Tybjerggaard. 
1771 kaldtes til 1. Borgmester i København, bredtes 
det Rygte, at Udnævnelsen skyldtes en Fejltagelse. Det 
var (Jasper Peter Rothe, der var ment. Rothe blev den 
28.-2.-1771 viet i København til Edele Cathrine Seve­
rine Soelberg. Han udnævntes 2.-10.-1776 til Etatsraad 
og døde paa Urupgaard 27.-12.-1784. 10 Børn i Ægte­
skabet.

32 8 Edel Cathrine Severine Soelberg, f. 28.-2.-1754 i Kø­
benhavn. f 14.-5.-1837 paa Meilgaard. I Skifteprotokol 
for Nørre Herred 1837 -44 findes 19.-12.-1837 Skifte 
for afdøde Etatsraadinde Edele C. S. Rothe, som sluttes 
uden at eventuelle Arvinger nævnes.

32 o Inders Severin Petersen Palle, f. 9.-12.-1720 i Køben­
havn. + 5.-12.-1794. Student København 1739. Theol, 
cand. 7.-2.-1750. R. Kapellan Asminderød 18.-9.-1750. 
Ordineret 1.-1O.-175O i Tjæreby. Viet 18.-9.-1750. 
Tjæreby-Asminder. 24.-5.-1754. \ emmelev-Hemmers- 
høj 6.-1.-1774. hvor han var Sognepræst til sin Død. 
12 Børn i Ægteskabet. A. S. P. Balle var Broder til 
Biskop Nicolaj Edinger Balles Fader. Degn Balle i Ve­
stenskov: Slægten er nærmere omtalt i Louis E. Grand­
jeans Bog: ..Biskop Nicolaj Edinger Balles Slægt gen­
nem 350 Aar“.

32 io Kristiane Rebekka Döllner, f. 1733 som Datter af Slots­
forvalter og Gartner paa Fredensborg Carl Fr. Döllner.

32 n lians Christian Petersen.

32 12 Magdalene Hansen.

32 13 (dans Christian Worm, f. 1750. t 4.-9.-1801. 51 Aar gi. 
i Nyborg, viet 4.-6.-1770 i Kærum. Ilan var en Tid 
o. ca. 1770 Hoboist ved Fynske Dragonregiment. Oberst 
Ahlefeldts Regiment, Major Brinckens Eskadron. løv­
rigt nævnes han som Trompeter, først i Odense, siden

23



i Svendborg, paany i Odense og tilsidst som Stadsmu- 
sicant i Nyborg. I Ægteskabet med Mette Maria Kamp 
havde han ialt 11 Børn, hvoraf Nr. 2. Christian Antoni. 
I’. 7.-12.-1772 i Odense, døbt 10.-12. (Set. Hans Garn. 
Menighed), blev Kapelmusicus. Nr. 3 (”’”t). Emilius 
Christian, f. 7.-12.-1774. døbt 11.-12. i Svendborg Set. 
Nicolaj, blev Sognepræst i Ørum-Daugaard. Nr. 4. Jens 
Frederik. f. i Svendborg. døbt i Set. Nicolaj 17.-1.-1777. 
blev Købmand i Nyborg. Ilos ham endte Moderen sine 
Dage.

32 14 Mette Maria Kamf), f. 1750. døbt 5.-4.-1750 i Kærum. 
I 8.-2.-1825. 75 Aar. i Nyborg. M. M. Kamp og C. Ch. 
Worm blev trolovet den 18.-12.-1769 og viet i Kærum 
Kirke ved Assens den 4.-7.-1770. Forlovere var Jens 
Kamp og Mosr. (jade.

32/i5 Jacob Helms, f. 12.-12.-1738 i Horsens. + 7.-4.-1816 i 
Horsens, viet 1.-12.-1779 i Horsens. Apotheker i Hor­
sens. Var gift 2. G. m. Helene Christine Saabye. I*, i 
Horsens 1754 som Datter af Raadstueskriver Søren 
Bagge Nielsen Saabye og Hustru Elisabeth Fredericks- 
datter Fohlmann. — Helene Saabye døde i Horsens 
23.-11.-1816.

32 16 Anna Elisabeth Taxen, f. 7.-8.-1752 i Horsens. | 
6.-10.-1780 i Horsens. .Med hende var Jacob Helms alt- 
saa kun gift 1 Aar. idet hun døde kort Tid efter sin 
første Fødsel.

32 i7 Nis Jørgensen Rruan, f. 18.-5.-1724. + 6.-2.-1796. viet 
17.-10.-1752 i Vejstrup. Var Ejendomsbesidder i Grøn­
ninghoved. Efternavnet Bruun stammer sikkert fra Mo­
deren Anna Cathrine Bruun, hvis Fader var Nis Bruun.

32/i8 Kirstine Rasmusdatter, f. 1723 i Sjølund. Vejstrup 
Sogn, f 26.-4.-1794.

32/i9 Mads Andreasen, f. 15.-4.-1695 i Bjert Sogn.
I 30.-11.-1767 i Hejis. viet 15.-10.-1726 i Bjert.

24



32 20 Anna Margrethe Knudsdatter, f. ca. 1697. t 20.-3.-1757 
i Binderup. Bjert Sogn.

32/2i Michel Johansen Adolph, 1. 1696 i Stenderup,
1 1.-11.-1764 i Grønningh.. Vejstrup, viet 20.-10.-1721. 
Hans Forældre Johan Adolph og Lene (?) skal være 
flyttet fra Stenderup til Grønninghoved.

32/22 Mette Pedersdatter, f. 24.-9.-1693. f 3.-6.-1760 i Grøn­
ninghoved. Vejstrup Sogn.

32 23 Peder Hansen, f. 25. -7.-1697. t 27.-5.-1759 i Veistrup­
roi. viet 11.-10.-1748.

32/24 Marie Peders, f. ca. 1714. f 9.-11.-1760. 46 Aar gi.

32/25 Nicolaj Hansen, f. 3.-12.-1708 i Veistruproi.
t 4.-5.-1777 i Hejls, viet 9.-7.-1751 i Hejis. Var Gaard- 
mand i Hejls. .,Ex illicito concubio, et quidem paren- 
tibus“. Sognefoged Hans Madsen og Sille Ebbesdatter.

32/26 Maren Chr i stensdatter, f. 18.-5.-1723 i Veistruproi.
+ 5.-3.-1798 i Hejls.

32/27 Peder Simonsen, f. 30.-4.-1722 i Hejls, t 17.-3.-1780 i 
Hejls. viet 6.-8.-1751 i Hejls. Var Gaardmand i Hejls.

32 28 Pise Cathrine Iversdatter, f. 5.-10.-1729 i Hejls.
+ 10.-3.-1792 i Hejls.

32 29 Andreas (Andersen) Roos, døbt 10.-6.-1723 i Vandling. 
Starup Sogn, f 13.-3.-1781 paa Bjerningrød. viet 
18.-10.-1754. Gaardmand paa Bjerningrød. giftede sig 
paa Gaarden. 10 Børn, hvoraf 6 overlevede Forældrene.

32/30 Anna J ør gensdatter, f. i Hejls, døbt 28.-8.-1729, t 
12.-5.-1773. 43 Aar S1/^ Md. gi. paa Bjerningrød. Var 
gift 1. G. den 17.-10.-1748 med Jørgen Hansen paa 
Bjerningrød.

32 3i Jørgen Nissen, f. 23.-10.-1731 i Knabdrup, t 18.-11.-1819 
i Knabdrup. viet 21.-6.-1753 i Bjeming. Var Gaard-

25



mand og Kirkevange i Knabdrup: Fik Gaarden eiter sin 
Fader. 5 Børn.

32/,32 Lena Madsdatter, f. 26.-9.-1726 i Skovbølling. 
+ 4.-3.-1795 i Knabdrup.

VIL Tip-Tip-Tip Oldeforældre.

Da 32 mangler, gælder dette ogsaa deres Foræl­
dre ri !-s. Ligeledes mangler Christian Hingelbergs og 
Ane Margrethe Jensdatters Forældre, altsaa 9-i >- \ i 
maa da indlede de 64 Aners Kække med

Carl Adolph Rothe, f. 12.-10.-1689 i Eisleben, stude­
rede i Halle: han kom 1710 til den danske Ilær i Bra­
brand som Auditør ved Livregimentet Dragoner. 1714 
Kegimentskvartermester ved 2. Jydske Bytterregiment, 
deltog med dette i Krigen 1715 i Pommern. 1717 i 
Norge og 1719 i Sverrig: 1723 kgl. Udnævnelse. 
16.-10.-1733 virkelig Kancelliraad. 1734 afskediget, f 
17.-5.-1766 paa Tybjerggaard: gift 1. Gang 3.-5.-1723 
i Vestervig Kloster med Cornelia Bekkers Molderup, 
L 15.-11.-1702. t 29.-4.-1727. Datter af Kammerasses- 
sor Peder Nielsen Molderup til Vestervig Kloster. Gift 
2. Gang med Kirstine Margrethe Thygesen (Jespersen), 

I 8.-5.-1746. Datter af Thyge Jespersen til Mattrup. 
Gift 3. Gang 28.-6.-1748 i Korsør med Anna Hvalsøe. 
i 15.-1.-1756 i Slagelse. Datter af Amtsforvalter Jacob 
Jørgensen Hvalsø til Gislingegaard. 8 Børn. (Hig. El- 
vius og H jørt-Lorenzen).

64 u Cornelia Bekkers Molderup, f. 15.-11.-1702 i \ ester­
vig. f 29.-4.-1727. I Ægteskabet med hende havde C. 
A. Rothe foruden Casper Peter Rothe endnu en Søn. 
nemlig Nicolaj August Rothe, f. 2.-5.-1725 i Randers. 
Ritmester. Branddirektør i Ren fe Id Amt og Amtsfor- 
valter i Travendal. f 3.-3.-1796. Gift med Hedevig 
Margrethe Bille, f. 3.-4.-1753. Derimod var Thyge Je-

26



sper Rothe al* 2. Ægteskab: han var født 16.-1.-1731 
i Randers. Cand theol, og Professor. 1762 Ejer af Ty- 
bjerggaard. 1765 Vicelandsdommer paa Sjælland. 1771 
første Borgmester i København. 8.-4.-1772 Amtmand i 
Segeberg. 1773 afskediget. Etatsraad: Forfatter bl. a. 
af det historisk-socialøkonomiske Skrift: ..Kristendom­
mens Virkning i Europa og Danske Agerdyrkeres Kaar 
(1784—86)“. hvori han talte Landboreformernes Sag. 
Forfatter til Salme Nr. 62 og 579. Død 19.-12.-1795 i 
København. Gift i København 22.-3.-1761 med Karen 
Biørn, der er døbt 15.-8.-1742 paa Christianshavn og 
død 12.-2.-1795.

64 15 Søren Soelberg, hvis Data det ikke er lykkes mig at 
finde: men det kan tænkes, at hans Fader maa være 
Justitsraad og Bankkommissær Hans Jørgen Soelberg, 
der døde 1762 og var gift med Edele Cathrine Sørens- 
datter, hvis Fader altsaa hed Søren. Endvidere er Sø­
ren Soelbergs Datter Edele Cathrine opkaldt efter sin 
Farmor. 11. J. Soelberg havde flere Børn født i Aarene 
1712—1731 eller senere, hvilket jo godt kan passe med 
at Sønnedatteren Edele Cathrine Soelberg er født i 
1754. Søren Soelberg var Brygger i København og døde 
1755.

64 16 Else Marie Stampe, døbt i Hammer 11.-10.-1727. t 
1775. I lun nævnes 1735 i ..Kær Herreds geistlige Skif­
teprotokol for Aarene 1717—1811“. Heri findes Skifte 
(Fol. 104) efter ..salig afgangne Madame Christiane 
Amalie Thestrup forrige Sal: Provsten i Hammer Mag: 
Jens Stampes efterladte Enke, hendes dødelige Afgang 
vare vi forsamlede udi hendes efterladte Sterboe i 
Worborg-gaard i Lundbye Sogn for at foretage Regi­
strering og Vurdering til lovformelig Skifte og Deeling. 
imellem hendes efterladte 8te Børn, nemlig fiire Sønner 
Mag: Henrich Stampe. Conrektor Scholæ, Aalborg, 23 
Aar gammel. Stodiosus Frantz Stampe, 20 Aar, Oluf 
Stampe. 18 Aar. og Hans Stampe. 9 Aar gi. — og fiire

27



Dø-tre. Magdal. Elisabeth Stampe. 17 Aar. Kirstine 
Stampe. 15 Aar. Else Elisabeth Stampe. 11 Aar. og Else 
Marie Stampe, 8 Aar gi. Samme Tid — del var 1735. 
20. August — og Sted indfandt sig paa Børnenes og de 
umyndiges Vegne deres Morfader, hans lløjærva»rdig- 
hed Hr. Biskop Mag. Frantz Thestrup. deres Farbroder, 
ærværdige Hr. Eyler Stampe i Torslef. deres .Morbro­
der. velbyrdige Justits-raad og Landsdommer Matthv 
Thestrup“. I ..Historiske Aarbøger“ af C. Molbeck 1845 
— Tredie Del 1851 — findes Side 152 Oplysninger om 
Biskop Frantz Thestrup. og heri henvises til forskel­
lig Litteratur om hans Levned. ..Han efterlod sig af 
tvende Ægteskaber et talrigt Afkom“. Else Marie Stam­
pe var gift 2. Gang med Justitsraad. Amtsforvalter 
Johan Monrad: de døde begge i 1775. Hun var altsaa 
Søster (se ovenfor) til senere Geheimeraad. Statsmini­
ster Henrik Stampe, der blev optaget i adelig Stand 
4.-5.-1759. bl. a. under Henvisning til sit Slægtskab 
med de tidligere adelige Stamper.

64 17 Peter Sørensen Halle, f. 1687. var islandsk Købmand i 
København. Han var gift 2 Gange. 1. Gang med Mette 
I legelund og 2. Gang med Christine Thoma. J første 
Ægteskab var der en Søn. Degnen Søren Petersen 
Balle, der blev Fader til Biskop Nicolaj Edinger Balle 
og i 2. Ægteskab var der i Inert Tilfælde 2 Sønner, 
der begge har nulevende Efterkommere, ligesom Søn­
nen af 1. Ægteskab.

64 18 Christine Thoma.

Carl Frederik Doliner, f. 9.-10.-1702. f 5.-3.-1765. læ­
gravet i Asminderød. Han kom i Gartnerlære hos 
Slotsforvalter og Gartner Bruhn i Frederiksberg Slots­
have 1717—20. havde en Udenlandsrejse 1726—27. 
ved Blaagaard 1727—36. ved Nykøbing Slot. Fal­
ster. 1731—51 (1731—42 maa han have haft Med­
hjælper i Nykøbing, da han først 14.-10.-1742 seh 
rejste derned: samtidig var han ogsaa Brygger i Kø-

28



benhavn 1939—42). 1751 til sin Død 5.-3.-1765 var 
han Slotsforvalter og Gartner paa Fredensborg. Han 
ligger begravet i Asminderød Kirke, hvor der hænger 
to Vaabenskjold med Paaskriften C. F. D. 1765. lian 
\ar gift 2 Gange, først med Anna Kaaruf) (Bryllup 
1731. hun døde 1746). 2. Gang med Anna Christine 
Reffdahl (Bryllup 1751). Med Anna Kaarup havde 
han 9 Børn, hvoraf Christiane Rebekka var Nr. 2. 
1733. Ilan var Søn af Stamfaderen til Familien Döll­
ner. Jens Nicolaj Döllner. der var indkaldt hertil fra 
Sachsen af Kong Frederik JW og blev ansat som 
Gartner ved det kongelige Slot Blaagaard ved Køben- 
havn o. 1700. J. N. Döllner var gift to Gange, først 
med Rebekka Fedt, død 1711. dernæst med Anna Ag­
nete Høne, død 12.-10.-1735. I disse to Ægteskaber 
var der 5 Børn. Nr. 1 var Carl Frederik, f. 1702. 
Med ham og Nr. 3. Heinrich Antony, f. 1916. deler 
Familien sig i to Grene, hvoraf Nr. 3 er uddød.

Meddelelserne er venligst tilstillet mig af stud, polyt. 
Hans Döllner. København.

Anna Kaaruf), død 1746.

G4/‘2i 26 mangler her.

64 27 J^ns Christiansen Kam/), f. ca. 1725. + 10.-1.-1807 i 
Kærum. Han var Studiosus og en Tid Skoleholder i 
Stige. Lumbye Sogn ved Odense, hvorfra han den 
19.-11.-1748 blev kaldet til Degn og Skoleholder for 
Kærum Menighed. Han blev 9.-2.-1746 i Odense Set. 
Knuds Kirke gift med Catharina Hansdatter Klingen­
berg, død 1762. og blev derefter gift med Hedevig 
Frederikke Birch (el. Buch). Med den første Hustru 
havde han 8 Børn, med den sidste 10. Han døde søm 
Degn i Kærum 10.-1.-1807. 82 Aar gi. efter at have 
været Degn her i ca. 60 Aar. Datteren Mette Marie 
var af 1. Ægteskab og blev døbt 5.-4.-1750. En Søn. 
Jens Adolph Kamp, f. 19.-3.-1778 i Kærum. blev Sog-

29



nepræst i Balslev-Eiby 1818. døde 11.-10.-1831. Om 
Degn J. Chr. Kamp fortælles i John Möller: Historiske 
Efterretninger fra Kærurn Sogn (Kbhv. 1912). S. 75 f.

64 28 Cathrina Hansdatter Klingenberg, + 1762 i Kærum. 
Fader: Hans Klingenberg.

64/29 Adam Helms, 1695—1765, var Købmand i Horsens og 
gift 2. Gang med Magdalene Sass, død i Horsens 
7.-4.-1816. Ilan var Søn af Apotheker Heinrich Helms 
i Haderslev, død 1723, og dennes Hustru Anna Cathrine 
Albinus, død 1723. Heinrich Helms fik iflg. E. Dam 
og A. Schæffer: ..De danske Apotekers Historie“ til 
sine Privilegier som Apoteker i I laderslev d. 15. Fe- 
bruar 1698 føjet følgende ..Rangs-Concession“:

..Ihro Königl. Maytt. zu Dennemarck. Norwegen, der 
\\ enden undt Gothen etc. haben auf allerunterthanig- 
stes ansuchen Zunerordnen allergnädigst für guth be­
funden. Gestalt Sie hiemit anordnen undt wollen, dass 
dero in der Stadt Hadersleben mit besondere begnädig- 
ungen priviligister Apotecker. Henrich Helms, seinen 
Hang. Sitz und Stelle nebst denen jetzigen Raths Ver­
wandten daselbst, pro persona, in allen Zusammen Känf- 
then haben und geniessen solh. Uhrkundl etc.“.

Dam og Sclurffer skriver endvidere:
..Denne Hangbenaadning har Helms formentlig er­

hvervet sig for ikke at staa tilbage for sine Skegtninge 
i Byens Raad. af hvilke een. Haadsherren Andreas Schu- 
macker. kort Tid forinden, paa en meget haandgribe- 
lig Maade havde søgt at hævde sin Forrang ved at 
støde Helms ud af Kirkestolen saa kraftigt, at Paryk­
ken faldt af ham. Den deraf følgende Retssag endte 
med. at Schumacker ved Konsistorialretten blev dømt 
til at gøre kristelig Afbigt og erstatte Omkostningerne. 
At Benaadningen har haft Værdi ogsaa i social Hense- 
ende fremgaar af. at den efter Ansøgning blev fornyet 
for de følgende Apotekere: men medens den for Ilelms

30



kun gjaldt pro persona, kom den ogsaa til at gælde 
for de følgende Apotekeres Hustruer“.

Heinrich Helms Hustru var som nævnt Anne Cathr. 
Albinus, hvis Fader Severinus Albinus ligeledes var 
Apoteker i Haderslev, død 1669. gift med Anna Por­
st ins. Enke efter Apoteker Christian \ orstius. der døde 
i Haderslev 1666: hun var Datter af Sognepræst i St. 
Nicolaj Kirke i Flensborg Simon Henriksen, død d. 
6.-5.-1680: hun opnaaede tillige at blive gift 3. Gang 
med Hehns Efterfølger Christoffer Schulze. En Datter 
af II. Helms. Anna Margrethe Helms, f. 1688. blev gift 
med Apoteker Jacob Schmidt i Horsens. Ifølge Dam 
og Schæffer er Heinrich Helms en Søn af Præst i Hei­
ligenhafen Georg Hehns og dennes 2. Hustru Margre­
the Thun. Georg Helms maa da være Søn af Magister. 
Sognepræst ved St. Petri Kiike i Lübeck. Adam Helms- 
(1579—1653). hvis Fader var Jürgen Helms, Borger i 
Lübeck. Denne sidste var fra Helmsdorf i Hannover: 
heraf Slægtsnav net. Den meget bekendte Apotekerslægt 
i Horsens lever og fortsætter Traditionerne endnu.

64 jo Magdalene Sass, f i Horsens 7.-4.-1816.

64 31 Rasmus Toren. Købmand i Horsens.

64 32 Rodil Sørensdatter Hierild. | 6.-10.-1780 i Horsens.

64 33 Jørgen Petersen (benævnes Skræder). Han blev viet i 
Vejstrup 21.-10.-1721 til Anna Cathrine Br.... Hesten 
mangler, da Kirkebogens Hjørner og Kanter er hen­
smuld ret. men der skal naturligvis staa Bruun. Aar 
1700 d. 21.-11. dør en Als Rruun i Vejstrup. som sand­
synligvis er Anna Cathrines Fader, saa meget mere 
som Ægteparrets ældste Søn bliver døbt Nis. Længere 
tilbage kan man næppe komme her. da Kirkebøgerne 
for ..de 8 Sogne“ begynder 1690. men herfra stammer 
sikkert Bruun Navnet i Slægten.

6,'34 Anna Cathrine Bruun, viet 21.-10.-1721.

31



64/35 Rasmus Jørgensen, Sjølund. Vejstrup Sogn.

64/36 Malene.

64/37 Andreas Nissen, Bjert Sogn.

64/38 Dorothe.

64/39 Knud, hvis Datter Anna Margrethe er født ca. 1697. 
men Kirkebogen begynder 1699.

64/40 mangler her.

64/4i Johan Adolph, Rytter ..af Stenholt“ i Stenderup Sogn. 
15. Søndag efter Trinitatis blev i 1696 viet Johan 
Adolph og

fc4/42 Lisbeth Pedersdatter (senere kaldt Lene).

Peder Andersen.

64/44 mangler her.

64 45 H ans Roy sen.

G446 48 mangler her. •

64/4<j Hans Madsen, Sognefoged i \ eistruproi.

64/50 Sil la Ebbesdatter.

64/5i Christian Christensen Krog i \ eistruproi.

64/52 IVoldborg.

64/53 Simon Pedersen, Hej Is.

64 54 Rodil Iversdatter.

64 55 Iver Pedersen.

64/56 Anna Olujsdatter.

64/57 Andreas Roose, fra Haderslev, begravet i Vandling d. 
18.-1.-1743. viet i Starup Sogn 25.-6.-1716. Ilan var

32



Gaardmand og Sognefoged i Vandling. Ilans Fader var 
antagelig den gamle Andreas Roose. der den 13.-3.-1726 
blev begravet fra Sognefoged Andreas Rooses Gaard i 
Vandling. Skyld- og Pantebøger er undersøgt, men in­
tet deri er fundet, som kunde føre Slægten et Led læn­
gere tilbage.

64 58 Irma Boldich, f. ca. 1685. t i Vandling. begravet d. 
19.-10.-1752. 67 Aar gl. I Starup Sogns Kirkebøger ei­
der adskillige Lakuner for Tiden før 1700. hvorfor del­
er en Del Data, som ikke kan anføres. Fødselstilførslen 
for Anna Boldich (staves ogsaa Boldig), findes saaledes 
ikke, men det ligger udenfoi enhver Tvivl, at hun er 
en Datter af Johannes Boldich. og man har derfor ikke 
taget i Betænkning at opføre hende som saadan paa 
Tavlen. Anna Boldichs Mand. Andreas Roose. var fra 
Haderslev og kommer ved sit Giftermaal med hende 
til Vandling og bliver Gaardmand og Sognefoged efter 
sin Svigerfader. Johannes Boldich. Johannes Boldich er 
født i Vandling, døbt 20.-2.-1653. død i Vandling, be­
gravet 8.-7.-1732: han var Søn af Ewald Boldich, 
Gaardmand i Vandling og Herredsfoged i Haderslev 
Herred, gift 1. Gang 11.-6.-1637 med Jørgen Fogeds 
Datter Kirstine af Nygaard i Starup Sogn, gift 2. Gang 
30.-5.-1648 med Sara Bramsen, Datter af Pastor Anders 
Branisen fra Oshy. Ewald Boldich blev begravet 1668 
(Starup Kirkeregnskabsbog), han siges ved sin Forlo­
velse i Starup Sogn 16.-3.-1637 med Kirstine af Ny­
gaard at være fra Haderslev. Kirstine Jørgensdatter af 
Nygaard døde 1647 og blev begravet 21.-4. Ewald Bol­
dichs Børn af første Ægteskab var: Bodil. Anneken og 
Mette og af 2. Ægteskab med Anders Bremsens Datter: 
Cathrine. Kierstine (opkaldt efter 1. Kone). Elisabeth. 
Johannes og Anders. Kirstine Boldich. f. 14.-6.-1650. 
I 15.-10.-1727. blev 1665 gift med Simon Bertelsen paa 
Sparlund, hvis 5. Barn var Hans Simonsen, f. 7.-11.-1688 
og død 11.-4.-1768. der oprettede Stamhuset Erholm 
og Sondergaard og blev Conferensraad. Stamhuset over-

33



gik. da han var barnløs, til Brodersønnen Lorentz Chri­
stian Ernst Simonsen, der antog Navnet Cederfeld de 
Simonsen og blev gift med Hans Simonsens Broders 
Sønnedatter Anne Sophie Simonsen. Fra disse stammer 
Slægten Cederfeld de Simonsen. Johannes Boldich blev 
opkaldt efter sin Farfar. Byskriver Johann eller Jo­
hannes Boldich i 1 laderslo (Byskriver 1610—1627). der 
var Broder til Christoffer Boldich. Borgmester i Ha­
derslev fra 1604—25. I Aastrup Sogns Kirkebog fin­
des. at Onsdag efter den 4. Søndag efter Trinitatis (d. 
e. den 11. Juli) 1593. blev Christoffer Boldichs Hustru 
begravet. Samme Sted er der imellem d. 12. og 13. 
Søndag efter Trinitatis (d. e. mellem d. 7. og 14. Sep­
tember) 1606 indført, at der bredte sig det Rygte. at 
Christoffer Boldichs Skib var forlist i det engelske I lav. 
Christoffer Boldich blev valgt til Borgmester i Haders­
lev i Foraaret 1604. han blev første Borgmester 1606 
og samme Aar Latinskolens Regnskabsfører. Ilan le­
vede 1625. men var død før den 21. Marts 1626. Per- 
sonalhistorisk Tidsskrift. 9. Bække. 5. Bind. S. 132. 
jfr. S. 145. (Christoffer Boldich efterlod sig en Enke. 
Kristina, og da hans første Hustru døde 1593. maa han 
altsaa være bleven gift igen. 1 de i Aabenraa be roen de 
Arkivalier fra det Lindevedske Godsarkiv, findes der 
en Kopi af et Købebrev af 18.-1.-1636. hvorved (Chri­
stoffer Boldichs .Arvinger sælger en Koppel. ..Mönni- 
cken“ Koppel, beliggende Sydvest ved Haderslev Dam. 
til Christian Bantzau. hvilken Koppel Christoffer Bol­
dich forhen havde pantsat til Christian Hantzaus Fader. 
Gert Bantzau. Som Sælgere optræder Jes Boldich saa- 
vel paa egne Vegne, som Formynder for sin Moder Kir- 
stina. salig Christoffer Boldichs efterladte Enke, som 
ogsaa paa sin Søster Barbara Boldichdatters Vegne. 
Endvidere Pastor Jørgen Jacobsen i Gammel Haderslev 
paa sin Kones Kirstina Boldichs Vegne og som Fuld­
mægtig for sin Kones Broder Hans Boldich. Christoffer 
Boldich paa egne Vegne og Matthies Carstensen. Borger 
i Haderslev, paa sin Kone, Dorotheas Vegne. Ifølge

34



Personalhist. Tidsskrift anførte Sted. Side 145, skal der 
have va'ret endnu en Datter Anna, som var gift med 
Gert Busch. I Retsprotokollen for Haderslev By for 
Aarene 1629 -39 fremgaar det tydeligt, at Byskriver 
Johannes Boldich havde en Søn Ewald Boldieh (f. Eks. 
den 26.-4.-1634. den 15.-8.-1635. den 11.-2.-1637). Man 
kan da slutte, at det er den Ewald Boldich. som ved sin 
Trolovelse 16.-3.-1637 i Starup Sogn siges at være fra 
I ladersles . Den 11.-8.-1633 optræder Ewald Boldich i 
en Retssag som Fuldmægtig for sin Svoger Jürgen 
W ormb. Den 16.-11.-1633 nævnes Johannes Boldich. 
Bvskriver. som salig, altsaa som afdød. Ilan kan alt- 
saa ikke \<vre den Hans Boldich. der navnes i Købe- 
brevet af 1636 som Christoffer Boldichs Søn. men maa 
sære en Broder til Borgmester Christoffer Boldich. Den 
11.-3.-1637 nævnes Ewald Boldich som Formynder for 
Christoffer Boldichs Datter Barbara, og Jürgen W ormb 
som Formynder for Sønnen Hans, som de nærmeste 
Slægtninge, hvilket jo passer udmærket med. at By­
skriveren sar en Broder til Borgmester Christoff e Bol­
dich. At disse to Brødre er Efterkommere, Sønner eller 
Sønnesønner af en tidligere Borgmester i Hadersles 
Hieronimus Holdich, fremgaar bl. a. af følgende:

llierinimus Boldich sar først tysk Sekretær hos Kong 
Christian d. 3. og derefter Sekretau- hos Hertug I lans 
den addre i Hadersles. 1544 skriver Kong Christian d. 
3. til Amtmanden i Segeberg. at han har givet sin 
Sekretæi Jeronimus Boldich i Forlening paa Livstid 
Biskoptienden af ..den Burlanden aus der Stadt Sege­
berg“ og de tre Landsbyer Grossen Gladebrügge. Stub­
bekesdorpe og Lütken Gladebrügge. som Mester Johann 
Wulff. Provst til Hadersles. havde haft i Forlening. 
1548 gas Hertug Hans Hieronimus Boldich ..den Eng. 
kaldet Mönnecke Eng. beliggende ved vor Teglhave“, 
til Ars og Eje for hans mangfoldige tro. flittige og god- 
s illige Tjenester, som han havde gjort imod Hertugen* 
Forlædre og siden imod ham seis og endnu i Fremti­
den skulde gøre“. — Det er den Eng eller Koppel,

35



som 1636 sælges af Hieronimus Boldichs Efterkomme­
re til Christian Rantzau. J Tiden fra 1567 — og mu­
ligvis før — til hans Død var Hieronimus Boldich 
Borgmester i Haderslev. Han er død 1572. 1573 eller 
1574. vistnok den 13. April, i hvert Fald er han død 
før den 17. April 1574. I Aastrup Kirkebog findes: 
Torsdagen efter 4. Søndag efter Helligtrekonger (d. e. 
den 1. Februar) 1582 døde Margrethe Borgmester i 
Haderslev Jeronimi Hustru. 1551 nævnes Boldich som 
Kirkeforstander. —

Gaardmand og Sognefoged i Vandling Johannes Bol­
dichs Hustru blev iflg. Starup Kirkeregnskabsbog be­
gravet i 1694. Ewald Boldichs anden Kone var som 
nævnt Sara. Datter af Anders eller Andreas Bramsen. 
Præst i Øsby. Han var Præst fra 1607 til sin Død 1656. 
Da Faderen først døde 1608. har han antagelig været 
ad jungeret denne, hvorefter han er bleven Sognepræst. 
Faderen var Knud Branisen, der var født i Haderslev, 
lians Fader var Andreas Br anisen, Borger i Haderslev: 
han døde i September 1539 i Stubbekøbing. Om han 
var flyttet til Stubbekøbing eller død paa Rejse, vides 
ikke, snarest dog det sidste. Knud Bramsen studerede 
ved Universitetet i København ca. 1562. ved Universi­
tetet i Rostock 1563 og ved Universitetet i Wittenberg 
1564. 1566 udnævnte Hertug Hans ham til Rektor fol­
den nyoprettede Latinskole i Bordeshohn. 1568 er han 
igen i Wittenberg, hvor han blev Magister. 1570 blev 
han Conrector ved Latinskolen i Haderslev. April 1575 
udnævntes han til Sognepræst i Øsby. I November 
samme Aar giftede han sig med en Datter af Sogne­
præsten Erik Madsen i Nordborg (Præst i Nordborg ca. 
1543 —1579. han døde d. 2. Januar: hans Enke Anna 
døde i Snogbæk Præstegaard i Sundeved 1580). Knud 
Bramsen var Præst i Øsby til sin Død 1608. Han har 
skrevet en Del latinske .Mindedigte og Æredigte. Herom 
kan henvises til Kirkehistoriske Samlinger. 3. Række. 
1. Bind. Side 70--76.

36



64 59 Jørgen ('lausen, f. 27.-10.-1696 i llejis. f 29.-4.. lieg r. 
4.-5.-1774 i Hejis. viet 20.-1.-1729 i Hejis.

..I mange Aar Sognefoged og Kirkeværge i Hejis. 
Hans Hustru døde 5. April 1771“. ..Søn af Claus An­
dersen og Anne Clauses“.

64 60 Dorothea J ohannisdatter Schultz, f. 17.-6.-1697 i llejls. 
1 5.-4.-1771 i Hejis. Hun blev gift 1. G. 10.-7.-1713 
med Jesper Bertelsen af Wargaard. Kirkebogen anfører 
folgende 1771: ..Sognefoged Jørgen Clausens Hustru, 
født her i Hejis den 17. Juni 1697 af Johann Johanne­
sen Schultz og Hustru Sidsel Johannis, gift første Gang 
den 10.-7.-1713 med Jesper Bertelsen af Wargaard. 
med hvilken hun avlede een Søn. nemlig Gaardmanden 
Johann Jespersen Schultz, anden Gang med Jørgen 
Clausen, nemlig den 16. Juni 1729. med hvilken hun 
fødte 4 Børn. 1 Søn og 3 Døtre. hvoraf Døtrene, nem­
lig Andreas Petersens Hustru her i Sognet. Truels Sø­
rensens Enke i Veistruproi og Andreas Bøses Hustru 
paa Bierningrød. tillige med Faderen efterlever, og er 
hendes Alder 74 Aar 10 Uger og 4 Dage“.

64 6i Am Jørgensen f. i Knabdrup. f 5.-3.-1758 i Knabdrup. 
viet 25.-3.-1728 i Bjerning. Nis Jørgensen i Knabdrup 
var formodentlig Søn af nedennævnte Jørgen Hansen i 
Knabdrup og saaledes Brøder til r,‘ Kiersten Jørgens- 
datter. hvorefter Jørgen Nissen (32 31) og Lena Mads­
datter (32 32) skulde være Fætter og Kusine. Da der ikke 
foreligger noget absolut Bevis herfor, maa der tages 
Forbehold paa Anetavlen, men gensidigt Fadderskab, 
samt det. at een af Nis Jørgensens ældste Pigebørn, 
der døde før Forældrene, blev kaldt Lena, tyder bl. a. 
derpaa. Saafremt dette er rigtig, er det forøvrigt det 
eneste Anetab. jeg har fundet paa Tavlen.

64 62 Mette Pedersdatter. f. ca. 1703 i Feldum. Vonsbæk 
Sogn, f 8.-3.-1781, 78 Aar. i Knabdrup. Hun var Dat­
ter af Peder Jessen i Feldum. efterlod 3 Børn: Jørgen.

37



Peder (boede i Skovbølling' og Anna. Ilendes Moder 
hed ligeledes Anna.

64/63 Mads Nissen, f. 1689 i Skovbølling. t 16.-5.-1762 i 
Skovbølling. \ iet 29.-6.-1724. Var Besidder af Fæste- 
gaard i Skovbølling. Bjerning Sogn. Moderen var mu­
ligvis den Bodil Nissen i Skovbølling. der døde den 
27.-3.-1722.

M 64 Kiesten (Kierstine) Jør^ensdatter, f. 1702 i Knabdrup. 
t 19.-10.-1769 i Skovbølling. Der var 4 Børn i Ægte­
skabet. hvoraf 2 overlevede Forældrene, nemlig Nis og 
Lena 32). Ilendes Forældre var: Jørgen Hansen i 
Knabdrup. død 15.-3.-1735 i Knabdrup og læna. død 
den 25.-8.-1742. 72 Aar gi., i Knabdrup.

Hermed har vi afsluttet de 64 Aners Bække og omtalt 
en Del af deres Forfædre. Tilbage staar at omtale migie 
Slægtled, som kan føres endnu længere tilbage.

1 fIg. Elvius og 11jort-Lorenzen: ..Danske Patriciske 
Sla*gter“ (1891). stammer Hothe-Slægten fra Øvre Kurphalz 
og skal fra gammel Tid have ført det samme \ aaben, som 
af den tvske Kejser Friedrich III i et den 26. Aug. 1471 i 
Nürnberg udstedt Dokument blev tildelt Conrad Kothe i 
Bevreuth og hans Brodersønner Hans og Fritz Kothe, nemlig: 
Et rødt Skjold med en til højre vendt halv Sølv-Stenbuk, 
gennem hvis Ilals er skudt en Guklpil: paa Hjelmen en 
halv Stenbuk som i Skjoldet, imellem to røde Vessselhorn. 
Ifølge en Udgiverne forelagt Stamtavle er Slægtens ældste 
kendte Mand Wolfj Rothe, 1314 Krigshøridsmand hos Kej­
ser Ludvig \ Bavaricus. senere Befalingsmand i Eger hos 
Johan af Luxemburg. Konge af Böhmen: han døde 1339; 
gift 1319 med Meehl ildis von Franhengrün. Sønnen:
IVolfj Rothe, f. 1320. var 1346 Fændrik i Landgreve Fre­

deriks Hær. købte 1358 Godset Bernreuth. der i over 
200 Aar blev i Slægtens Eje. død 1391: gift 1355 med 
Elisabeth Mühlheim. Sønnen:

Ernst Rothe, f. 1337. blev 1385 Dr. med. i Bologna. Stads­
læge i Würtzburg og Lixlæge hos Biskoppen der. død

38



1426: gift 1397 med Amalie von Schelendorfj. 5 Børn, 
hvoraf Nr. 3:

Hans Rothe, f. 1410 i Würtzburg. købte 1444 Godset Hir­
schau i Øvrephalz: gift 1446 med Sidonia von Aurbach, 
4 Børn, hvoraf Nr. 3:

Hieronimus Rothe. f. 1450. ..Pleger zur Freuenstadt“. Bor­
ger i Aurbach. købte 1491 Godset Selden, død 1516: 
gift 10.-9.-1485 med Barbara Stromer. 2 Sønner, hvor­
af Nr. 2:

Sebastian Rothe (herfra er Stamtavlen affattet efter en kob­
berstukken Stamtavle fra 1774 og efter en ca. 20 Aar 
addre haandskreven Stamtavle, men her er dog kun den 
lige Linje medtaget: disse Stamtavler findes i Rigsarki­
vet). f. 16.-2.-1492 i Aurbach. 1515 Magister i Leip­
zig. 1520 Dr. med. i Ferrara. 1531 Hof- og Livmedi- 
cus hos Georg af Sachsen. 1545 Professor og Dekan i 
det medicinske Fakultet ved Universitetet i Leipzig, 
død 20.-4.-1555: gift 1525 med Barbara Matstet, død 
20.-6.-1534. 7 Børn, hvoraf Nr. 4:

G’corg Rothe, f. 21.-7.-1529. 1564 Stadsbygmester i Leip­
zig. købte 1573 Godset Breitenfeld (bekendt fra Slagene 
ved Leipzig 7.-9.-1631 og 23.-10.-1642) ved Leipzig, 
død 10.-1.-1563: gift 1. Gang 18.-2.-1559 med Regina 
Buchner, død 10.-1.-1563. Datter af Haupman B. i 
Fisleben, gift 2. G. 2.-6.-1565 med Clara Schweichardt. 
død 8.-10.-1567. gift 3. G. med Margretha Thomming 
den 15.-2.-1574. hun død 1609. G. Rothe havde 1 Barn 
med hver af de to første Hustruer og 4 med den sidste, 
hvoraf Nr. 1:

Sebastian Rothe, f. 17.-7.-1575. 1607 blev kursachsisk 
Landfysikus i Schneeberg. 1610 Dr. med. i Jena, død 
1639: gift 1. Gang 7.-11.-1608 med Justina Schlingen, 
død 1624. Datter af Christoffer S. til Reuten, gift 2. 
Gang 29.-9.-1625 m. Veronia Oel haf en, Datter af Leon­
hard O. til Ober- og Nieder Schellenbach. 4 Børn af 1. 
Ægteskab og 4 Børn af 2. Ægteskab, hvoraf Nr. 3:

Johan Georg Rothe til Zschortau, f. 5.-10.-1632. død 1678:

39



gift 1659 med ("hrhliane Thommin^, 2 Børn, hvoraf 
Nr. 1:

Casper Rothe, f. 7.-4.-1660. 1685 Overamtmand i Eisleben 
og Amtmand i Erdeborn, død 1704: gift med hine Ro­
sine von Redel. 8 Børn, hvoraf Nr. 2:

Carl Adolph Rothe, f. 12.-10.-1689 i Eisleben, studerede i 
Halle, kom 1710 til den danske Hær i Brabrand. C. A. 
Bothe har vi nærmere omtalt under Gl 13. Hans 1. Hu­
stru var som nævnt Cornelia Rebekka Molderup (,u n). 
hvis Eader var Kammerassessor

1^8/29 Peter Vielsen Molderup, f. 7.-11.-1651 i Mollerup i 
Aarhus Stift, død 20.-11.-1737 i Vestervig Kloster. En 
Søn af P. N. Molderup var Oberst Jens Laasbye de 
Moldrup. f. Maj 1697. død 31.-12.-1771. adlet 26.-6.- 
1731. P. N. Molderup blev 15.-11.-1694 gift med

128/30 Mette Laasbye, Datter af Borgmester Jens Laasbye i 
256/so Aarhus: hun var født 24.-1.-1676 og døde 27.-2.-1750;

hendes Moder var
^/ßo Maren Winther. En Søn af Borgmester J. Laasbye. Jens 

Jensen Laasbye. blev 15.-11.-1698 Sognepræst i Høje- 
Taastrup. og en Broder til P. N. Molderup blev af den­
ne kaldet til Præst ved Vestervig Kloster.

Else Marie Stampes

Forældre:

128/ai Jens Henriksen Stampe, f. 24.-11.-1682 i Hammer, t 
1733. viet 12.-4.-1712. Præst. Provst i Hammer. Hors­
ens. Sulsted og Ajstrup i Aalborg Stift. Student 1700. 
Cand, theol. 1702. Magister 1714.

128^32 Christiane Amalie Frantsdatter Thestrup, f. 1693 i Nak­
skov. f 1735. begr. 27.-5.-1735.

Herefter følger:
Henrik Jensen Stampe, f. 4.-12.-1639 Gislev-Ellested. 
t 22.-11.-1711 i Hammer. Student fra Sorø 1658. Magi­
ster. Sognepræst Hammer m. v. ..Lærd, begavet, rig“.

40



256 62 Elisabeth Jacobsdatter Mumme, f. 1657 som Datter af 
Sognepræsten i Albæk-Voer. + 20.-3.-1692. Hun var 
gift 1. Gang med Stampes Formand i Embedet i Ham­
mer. Johan Jensen, f. 1646. f 1675.

E rants Olesen Thestrup, f. 6.-7.-1653 Dalby-Stubberup. 
I 17.-8.-1735 i Aalborg. Præst ved Heiliggeistes Kirke 
i København, senere Biskop i Aalborg 1709 til sin Død. 
Begravet 30.-8.-1735 i ..sit eget Gravsted“ muler Al­
teret i Budolfi Kirke i Aalborg.

..Nidkær Sjælehyrde, udmærket Kateket“. Var ..sid­
ste Biskop, der bar langt Skæg“.

Se iøvrigt under |G. Han var gift 1. Gang 27.-4.- 
1682 med

Else Hansdatter Mule af Nyborg, f. 12.-5.-1658 i Oden­
se. | 7.-1.-1697 i Nakskov. Ligger begravet i Budolfi 
Kirke i Aalborg.

5,2/i2i Jens Jespersen Stampe, f. 1601 i Nyborg, f 1642 Gis­
lev -FJlested. Student 1621. Rektor Nyborg 1625—31. 
Sognepræst Gislev-Ellested 1631—1642.

5,2 122 Cathrine Henriksdatter, t 1642.

5,2 123 Jacob Thomsen Mumme, f 28.-5.-1674. Sognepræst i 
Alha*k-Voer fra 1650.

5,2 124 iae Hansdatter, f. ca. 1610. f 24.-4.-1705. 95 Aar gi. i 
Plade Præstegaard. Hun havde 13 Børn. 63 Børnebørn 
og 90 B.-B.-Børn.

5,2 125 Ole Rasmussen Thestrup, f. 30.-10.-1613 i Aarhus.
I 18.-7.-1673. Sognepræst i Dalby-Stubberup.

5,2 126 Kirstine Moth, f. 1612 i Flensborg. Var Søster til La*- 
gen Poul Moth (1601 - 1670). f. i Flensborg, hvor han 
praktiserede til 1644. derefter i Lübeck og i Odense. 
1651 Hofmedicus og snart efter Livlæge hos Frederik 
III. gift med Ida Burenees. hvis Fader var Borgmester

41



Rudolf B. i Kiel. Poul Moth var Fader til Sofie Amalie 
Moth (1654—1719). som blev Grevinde af Samsø: hen­
des Børn med Kong Christian V var Gyldenløverne, fra 
hvem Slægten Daneskjold-Samsø stammer, hendes Bro­
der Mathias Moth. Udgiver af Leksikon, blev Geheime- 
raad og adlet 1679.

512 127 Hans Clausen Mule, f. 28.-2.-1621 i Odense. + 11.-11.- 
1692. Student Odense 1638. Præst i Vejlby 1.-6.-1653. 
Rektor. Præst i Nvborg 1660 og Provst i Winding Her­
red.

512 ,2s EAlen Christensdatter IVellejus, f. 1926. + 15.-11.-1681.

1024 241 Jesper Hansen Stampe. Student 1594. Kapellan i Nyborg 
1597 og Sognepræst i Nvborg fra 1623 —1641. ..Prædi­
ker for længe“. Slægten stammer muligvis helt fra 
Dronning Margrethas Tid. i hvert Fald skal der være 
død en Ekhardus Stampe Aar 1280.

1024 242 244 mangler her.

1O24/245 Thomas Christensen Mumme. Var Sognepra'st Jenslev- 
Brønderslev 1609—1625.

1O24/246 Else Jacobsdatter Holm, f. 1591 i Aalborg som Datter 
af Magister Jacob Jensen Hohn, der er født 1541 eller 
46 (Datoen anføres ogsaa som 25.-3.-1543 (47?). Son 
af Borger Jens Holm i Viborg): Jacob Holm var Sogne- 
præst ved Viborg Domkirke fra 1582—87. dernæst Bi­
skop i Aalborg 1587 til sin Død 29.-5.-1609. Var ..lærd 
anseelig“. Han var gift med Else Pedersdatter Løven­
balck, + 17.-5.-1591. der var Datter af Magister Peder 
Thøgersen Løvenbalck af Viborg Sortebrødre-Kloster. 
som blev Biskop i Viborg fra 1571—1594. Peder Thø­
gersen Løvenbalck var Søn af Præst ved Viborg Sorte­
brødre-Kloster Thøger Jensen Løvenbalck, der var gift 
med Nonne Anna Pedersdatter. Thøger Jensen Løven­
balck var Præst ved Klostret fra 1532—1538 og iflg. 
nogle ældre Optegnelser Søn af Jens Løvenbalck paa

42



Tjele. hvis Hustru var Helene Pedersdatter Munk. Ma­
gister. Biskop Peder Thøgersen Løvenbalck var gift 
med Margrethe Jensdatter, hvis Fader var Magister 
Jens Hansen, Præst ved Viborg Domkirke 1537. død 
2.-9.-1558. gift med Maren Knudsdatter. Slægten Lø- 
venbalck antog senere Navnet Slange. Se W i bergs Præ- 
stehistorie og Adels-Aarbog XX 1903. Thøger Jensen 
Løvenbalck. der dode 1538. bles reformert, da Hans 

I hausen kom til Viborg 1524.O

1021 247 Hans Ølgod, der skal stamme fra Ølgod.

1024 24H mangler.

1024 249 Rasmus Pedersen Thestruf), L 1588. t 28.-6.-1656. Han 
var en agtet og velhavende Handelsmand i Aarhus. Fa­
deren var Peder Nielsen, viet i Thestrup 1587 til Inge­
borg Pedersdatter. Begge Forældrene og 5 Børn døde 
1603 af Pest. Ingeborg Pedersdatters Fader var Peder 
.Melsen Fogh, der var født i Borum og døde 1614. 83 
Aar gi., gift med Maren Nielsdatter Leth, f. i Sonder­
gaard (Lyngbygaard). t 1612. 73 Aar gi.. Datter af 
Niels Leth og Johanne Sondergaard. Niels Foghs For- 
fædre skal have boet i Gane, hvor de skal have haft 
en Strid med ..de Balle-Mænd“.

1024 250 Maren Olufsdalter, f. 1592. t 6.-8.-1656.

1024 251 Matthias Moth, fra hvem Moth-Slægten stammer, var 
forst Læge hos Kejserne Rudolph og Matthias i Wien, 
hvorfra han flyttede paa Grund af sin lutherske Tro 
og bosatte sig i Flensborg.

1024 252 Ingeborg J ør gensdatter af Rensborg.

^^24 253 ('laus Mule til Hundlevgaard (Nislevgaard). cur. Templi. 
I). Virg.. nævnes 1611. Han levede 5.-8.-1640. men var 
skrøbelig. Besøgte 1599 Tyge Brahe i Bøhmen: takse­
redes blandt den fynske Adel til 39 Td. Hartkorn, gift 
med Birgitte Mogensdatter Rosenvinge. Endvidere an-

43



giver Danmarks Adels-Aarbog 1904 hans Slægt fra 
Odense. Herefter er Slægtens første Mand Borgmester 
i Odense Hans Mide, der skal være født 1368. f 1439: 
Sønnen Hans Mule fik 18. August 1444 i Kalmar Brev 
paa Frihed og Frelse med Skjold og Hjelm: han var 
gift med Edele. Efterkommere i lige Linje var:
Jens Mule, Haadmand i Odense, levede 1487.
Christen Mule. Haadmand. Borgmester i Odense. \ æb- 
ner. f før 1509.
Mikkel Mule, Borgmester, gift med Anna (Olufsdatter) 
Bang (hun skal være Datter af den bekendte Stamfa­
der til Slægten Bang. Borgmester i Middelfart Oluf 
Bang, der blev adlet 1512. gift 1500 med Anna Slet. 
Ifølge Hundrup var Anna Slet Datter af Hr. Jens eller 
Johannes Slet til Gudumlund. Bogensholm og Ottesbøl 
og Johanne Tuesdatter Skeel fra Vendsyssel: denne 
Opstilling af Slægtens Herkomst er dog blevet kritise­
ret stærkt af Piesner i Personalhist. Tidsskrift III. 1882). 
Oluf Bang døde 1521. Mikkel Mules Søn var:
Hans Mule til Nislevgaard. Borgmester i Odense, dod 
25.-9.-1602. Gift før 1556 med Mette Mareusdatter 
Kotte, død 20.-3.-1613. den sidste af sin Slægt. Datter 
af Marcus Kotte, f 1590. der tilhørte fynsk Iradel. 
Kottes \ aaben var en h. Maane i b.: 2 af h og b 
vekselvis delte Vesselhorn. jfr. Witt ru p og Thiset. \vt 
Dansk Adelsleksikon. S. 152. Hans Mules Son:
Claus Mule var som nævnt gift med

1^^/254 Birgitte M ogensdatter Rosenvinge, f. 1590. Hun var 
Datter af Mogens Henriksen Rosenvinge, Borgmester 
i Odense og Godsejer paa Fyn. f. 4.-6.-1540. f 27.-3.- 
1607. gift med Karen Friis, Datter af Jørgen Hansen 
Friis, Raadmand i Odense. Mogens H. Rosen vinge var 
Søn af Henrik Mogensen Rosenvinge, der var Polder 
i Helsingør, gift med Karine Forhus (skotsk Adel), død 
1583 og Søn af Borgmester Mogens Jensen, Kongens 
Skriver, gift med Anna, f. ca. 1496—98 som Datter af 
Borgmester Peder Hansen, viet ca. 1495 til Anna Jens-

44



datter og adlet. Anna Jensdatter var Datter af Borg­
mester Jens Andersen og Maren (Brahe?).

1024 255 ('bristen Jensen (Weyle), kgl. Konfessionarius. Profes­
sor (ved Odense Gymnasium), f. 24.-1.-1596 i Køben­
havn. En Tid Præst i Vejle. Hofpræst 1630—1635. t i 
Hillerød, gift med Formandens Enke i Vejle. Else 
I lansdatter Riber. Hans Forældre var Jens Christensen 
og Anna Christensdatter.

1024 256 Else Hansdatter Riber, Datter af Borgmester i Horsens 
Hans Riher, der blev gift 1590 med Anna Hansdatter 
Svane, f 1637. Datter af Magister Johannes Svanning, 
Historiograf og Dekanus i Ribe. J. Svanning. f. 1503. 
1 1584. var gift med Marie Sørensdatter Stage, f. 1539. 
Datter af Borgmester i Ribe Søren Jacobsen Stage, født 
1509. t 1577 og gift med Anne Sørensdatter Klyne, 
f. 1519. + 1575.

128 33 Søren Petersen Balle, f. 1659. var Fader ti) den island­
ske Købmand, som er omtalt under 64 17. Da Slægten er 
beskrevet hos Louis E. Grandjean, nævner jeg her kun 
I lovedlinjen. S. P. Balle overtog en Fæstegaard efter sin 
Fader:

256 65 Peter Hansen Balle, f. 1631: han deltog som Rytter i 
Svenskekrigen 1657—60 og fik herefter 4 Fæstegaarde 
i Onsild Sogn — saaledes fortæller Familietraditionen. 
Hans Fader var:

012 129 Hans Jensen Balle, f. 1580erne. Han stod i Christian 
IV.s Livgarde. Graden ubekendt. Var muligvis en Søn 
af:

1024 257 Jens Espersen Balle, der var Sognepræst i Lading. Faa- 
rup og Sabro og døde 1590.

45



ANDEN DEL

Christian Holger Petersen, eller som han var døbt Christian 
Peter Holgersen (|/1). og Magdalene Nicoline Emilie 
Balle 2)- viet i Tamdrup Kirke, havde 10 Børn.

1. ('ar! Chr. Nicolaj Petersen, f. 18.-8.-1857. gift med 
Karen .Marie Nielsen. f. 30.-10.-1854 i Skodborg i Søn­
derjylland: hendes Fader var af Slægten Bang og hen­
des Moder af fransk Afstamning — Slægten Kümmiel 
(eller Kymiel): hun var gift 1. Gang med Hans P. Niel­
sen. som ejede Skølvadgaard og var Søn af Niels Han­
sen Skølvad; i sit første Ægteskab havde hun 2 Børn: 
Niels Skølvad. f. 13.-5.-1880 og Karen Hansine Petrea 
Skølvad. f. 2.-3.-1882. Carl Petersen købte senere Ben- 
ti i.xminde ved Gørding, som han havde en Del Aar. 
indtil han købte Gjettrup Hovedgaard. Efter Salget af 
denne købte han Krogaarden paa Fanø. I lans 5 Børn er: 
a. Christian Petersen, I. 29.-9.-1887 paa Skølvadgaard 

i Jernved Sogn. Gift 19.-5.-1916 med Anna Johan­
ne Christiane Petersen. Førstelærer ved Horsens Sdr. 
Skole pr. Langholt, hvor han beklæder flere Til­
lidshverv. 3 Børn:
a) Lis Skølvad Petersen, f. 1.-1.-1919. Bealeksa- 

mm. Sygeplejerske.
b) Grete Marie Skølvad Petersen, f. 29.-4.-1921. 

Realeksamen. Husholdningselev paa Gyldensteen.
c) (Jarl Chr. Skølvad Petersen, f. 12.-2.-1923. Elev 

paa Aalborg Katedralskole.

47



I). Marie Magdalene P.. død 2‘ 2 Aar gl.
r. Johannes Theodor Petersen, f. 11.-5.-1891. Lærte 

først Landvæsen, senere i Amerika. nu Bestyrer af 
Krogaarden. Fanø. Gift 1. Gang med Elna Thomsen. 
2. Gang med Sygeplejerske Anna Margr. Burchardt. 
Af 1. Ægteskab 2 Børn:
a) Karen Marie P.. f. 22.-12.-1917 i Kanada, gift 

llarreby.
b) Marie Magdalene P.. f. 16.-8.-1919 i Sønderho.

(I. Marie Magdalene P.. f. 8.-11.-1892. f 8.-7.-1919.
e. Emilie P.. død 1 2 Aar gl.

2. Anna Margr. Petersen, f. 20.-11.-1858 i Horsens, t 1930 
i Vejle. Gift 1. Gang med Købmand Julius Guldmann. 
Vejle. I dette Ægteskab har der været flere Børn, 
hvoraf 3 nulevende:
a. Thorvald Guldmand. f. 20.-2.-1888. gift med Jo­

hanne Moe. Cand. med.. Overlæge ved Sygehuset 
paa Samsø.

b. Holger Guldmann. L 2.-1.-1891. gift med J. Margr. 
Jørgensen. Datter af Købmand Th. Jørgensen i Nak­
skov. Var først uddannet Bankmand, men gik sene­
re over til en gros Handelen, nu administrerende 
Direktør i det kendte Firma I. D. Beauvais og M. 
Hasmussen. 3 Børn i Ægteskabet:
a) Jørgen Guldmann. f. 18.-9.-1919.
b) Inger Elisabeth. L 29.-6.-1924.
c) Kirsten, f. 21.-9.-1928.

c. Ingeborg Guldmann, f. 20.-1.-1893 i Vejle. Dimite- 
ret fra Aarhus Seminarium 1915. 1915 Vikar ved 
Vejle komm. Skolevæsen. Fast ansat sammesteds 
ved Langelinjes Skole.

3. Christian Peter Hingelberg Balle-Petersen, f. 28.-4.-1860 
i Torrild. Han var døbt Petersen, men antog efter Bør­
nenes Ønske sin Moders Efternavn. Gift 1. Gang med 
Ane Magdalene Bruun. 2. Gang med Andrea Hvingel-

48



by. Seminarist. I ca. 8 Aar Andenlærer i Hejls. og 
Ira 1890—1916 Førstelærer og Kirkesanger i Ansager 
ved Varde. Nød i alle disse Aar stor Anseelse paa sin 
Egn for samvittighedsfuldt Arbejde saavel i som uden­
for Skole og Kirke. Ilar glimrende Sangstemme. For 
sit kristelige Arbejde blev han kendt og skattet langt 
ud over Sognets Grænser og var en meget benyttet læ­
der og Paler ved kristelige Møder. 6 Børn i 1. vEete- 
skab:
a. Anna P., død som lille.
b. Emil Ealle-Pelersen, f. 16.-12.-1891 i Ansager. Køb­

mand i Holbæk. Viet 24.-3.-1923 til Ane Marie 
Martha Nielsen (uddannet Tandtekniker og endvi­
dere meget musikalsk). Datter af afd. Gdr.. Sogne- 
raadsmedlem. Menighedsrådsmedlem, Vurderings- 
mand i Ostifternes Kreditforening lians Christian 
Nielsen og Hustru Ane Kirstine, f. Petersen, Høj- 
agergaard. Tv. Merløse. 2 Børn:
a) Magda Balle-Petersen. f. 4.-1.-1924 i Tv. Mer­

løse. I Bealklassen.
b) Aage Christian Balle-Petersen, f. 29.-10.-1926 i 

Tv. Merløse. Gaar i Mellemskolen.
c. Johannes Petersen, f. 4.-12.-1894 i Ansager. Lærer­

eksamen fra Haslev 1915, forskellige Vikariater. 
Sekondløjtnant ved Kystartilleriet 15.-6.-1917. 
Midlert. Løjtnant af Reserven 11.-6.-1918. Første- 
la‘rer og Kirkesanger i Ørslev v. Skelskør 1.-5.-1926. 
Kirkeværge. Menighedsrådsmedlem. Formand og 
Bibliotekar for Stedets Bogsamling. Viet 18.-6.-1924 
til sin Kusine Agnete Hasseriis, f. i Gamborg Sko­
le 16.-5.-1896. en Tid Privatlærerinde, dyrker Mu­
sik. 5 Børn i Ægteskabet:
a) Ellen Hasseriis Petersen, f. 8.-4.-1925 i Seks- 

gaardene.
b) Axel Christian Balle Petersen, f. 1.-7.-1926 i 

Ørslev.
c) Inger Hasseriis Petersen, f. 10.-11.-1928 i Ørs­

lev.
49



d) Erik Johannes Balle Petersen, f. 10.-10.-1935 i 
Ørslev.

e) Bodil Agnete Hasseriis Petersen, f. 26.-10.-1938 
i Ørslev.

<1. Adolf Petersen, død som lille.
e. Henry Halle-Petersen, f. 28.-4.-1897 i Ansager. Se­

minarist fra Haderslev. Førstelærer Tyl) jerglille 
Skole, nu Førstelærer og Kirkesanger i Pestrup ved 
Haslev. Gift med Marie Kjærgaard. eksamineret 
La‘rerinde. 4 Børn i Ægteskabet:
a) Øve Kjærgaard Balle-Petersen. f. 21.-6.-1930 i 

Tybjerg.
b) Bent Kjærgaard Balle-Petersen. f. 1.-1.-1932.
c) Herdis Kjærgaard Balle-Petersen. f. 27.-1.-1933.
d) Poul Kjærgaard Balle-Petersen. f. 10.-3.-1937 i 

Næstved.
f. Holger Bruun Petersen, f. 11.-7.-1899 i Ansager. 

Styrmands- og Skibsførereksamen, t Biskaya-Bug- 
ten 1927. hvor Skibet i Storm gik ned med ..Mand 
og Mus“.

4. Henriette Petersen, f. 28.-9.-1861 i Torrild. Var gift 
m. afdøde Grosserer Jul. Svendsen i København. iSon: 
a. Holger Guldmann Svendsen. Fabrikant i Køben­

havn. gift, ingen Børn.

5. Julius Petersen, f. i Torrild. død som lille der.

6. Caroline Petersen, f. 4.-11.-1863 i Torrild, viet 3.-1.- 
1882 til Lærer J. Hasseriis, først i Lind ved Herning, 
derefter i Brund ved Horsens og sidst i mange Aar i 
Gamborg ved Middelfart. Afsked 1.-11.-1925. 8 Børn: 
a. Anna H., f. 21.-10.-82. Gift med Forvalter Theo­

dor Mohr, Rørholm, Kolindsund, overtog 1917 Hjør- 
lundegaard, Slangerup.

b. Frode Hasseriis, f. 3.-2.-1884. Seminarist 1905, cand. 
phil. 1913. Kaptajn af Res. 1921. Lærer ved Askov 
Højskole 1913. Ved sit 25 Aars Jubilæum her fik

50



han særdeles rosende Omtale al Pastor Fr. Schrøder. 
Gift 1919 med Ingrid Nygaard. En Søn gaar paa 
Ribe Katedralskole.

e. Gudrun IL, f. 23.-3.-1885: gift med Gaardejer 
Eskild Gormsen. Romsdal. Grejsdal. 1909.

(I. Elisabeth IL, f. 1.-3.-1887: gift med Pastor Olaf 
Eeg Svendsen. Tønsberg i Norge. 1912. 5 Børn.

e. Elna //., f. 17.-6.-1788. i 8;-3.-1927.
f. Ida IL, f. 22.-12.-1889: gift med Lærer Johan Jen­

sen. Svendborg Kommuneskole. 1916.
g. ignete IL, f. 16.-5.-1896: gift med Lauer Johan­

nes Petersen. Ørslev ved Skelskør. Se under 3. c.
h. Dagmar IL, f. 20.-3.-1898: gift med Ingeniør Wal­

ter von llolck. Brandstationen. København 1932. 
2 Børn.

7. Emil Petersen, f. 10.-12.-1865 i Torrild. død i Flø i 
Brande Sogn 1876. hvor hans Fader havde købt en 
Gaard efter at have afstaaet Forretningen i Torrild.

8. Julius Petersen, f. 20.-7.-1868 i Torrild. Præliminarist 
Aarhus 1884. Lærereksamen Jeltinge 1886. begge Dele 
med Udm. Læste til baade klassisk og mat. Studenter­
eksamen. Højskolelærer. Forstander for Guldborg Høj­
skole. som han oprettede 1905. Gik ind i Krigens Tid 
1918. 1918—19 Inspektør ved Rønde Højskole. 1919— 
31 Lærer ved Sørig Skole, afskediget 621 - Aar gi. Som 
pensioneret boende i Bindslev. Gift 3O.-1O.-1895 med 
Andrea Catrine Nygaard, som ledede I lusholdningsun­
dervisningen i Guldborg. 2 Børn:
a. Jakob \ygaard Petersen, f. 7.-12.-1898 i Rønde. Se­

minarist. Student, cand. phil.. Lærer ved Køben­
havns Skolevæsen. Musikalsk. Flere Rejser i Ud­
landet.

b. hel hygaard Petersen, f. 1.-11.-1900 i Home. Se­
minarist 1921. I ea. 9 Aar ved Dronninglund Real­
skole. 1930 ansat ved Frederikshavns Skolevæsen. 
Leder af Sangkor. Gift 16.-11.-1924 med Karen

51



Hansen, f. 6.-5.-1902 som Datter af Kbmd. Carl 
Hansen. Lendum. 3 Børn:
a) Ruth. f. 13.-2.-1928.
b) Erik. f. 7.-4.-1931
c) Svend, f. 11.-3.-1938.

9. hel Petersen, f. ca. 1872 paa Teglgaard i Klovby Sogn. 
+ 1876 i Flø i Brande Sogn.

10. Emilie Petersen, f. 4.-5.-1873 paa Søndergaard i Flø. 
Brande, t 3.-10.-1921 i Vejle. Viet 29.-8.-1896 til Skræ- 
dermester Niels Alfr. Chr. Thomsen i Vejle: han født 
4.-3.-1874. 7 Børn:
a. Niels Christian Thomsen, f. 25.-6.-1897 i Vejle. Ud­

dannet Boghandler. Repræsentant.
b. Henry Thomsen, f. 9.-6.-1898. f 2.-8.-1898.
c. Harald Johannes Thomsen, f. 22.-10.-1899. Handels­

eksamen fra Handelssk. Københ. 1919. Hovedbog­
holder Kolonien Filadelfia. Dianalund.

d. Anna Emilie Th., f. 11.-3.-1901: Realeksamen. Suhr- 
ske I lusmoderskole. Afslutning 1923. p. t. Vejle.

e. Marie Johanne Th., f. 19.-6.-1904: Realeksamen fra 
Niels Brochs I landelsskole 1924. Kassererske og 
Bogholderske Missionstrykkeriet. København.

f. Ingeborg Kathrine Th., f. 14.-10.-1906: Realeksa­
men 1923. Student 1926. Filosofikum 1927. Tand­
lægeeksamen 1933: p. t. Thisted.

g. Marenjohanne Th., f. 12.-3.-1908: Realeksamen 1925. 
Lægeaut. Massøse 1935. Gigtsanatoriet. Skelskør.

Pil Slut skal jeg nævne de 10 Søskende til Magdalene 
Nicoline Emilie Balle (*/2 paa Anetavlen):

1. Johan Balle, gift, død i Australien, uden Børn.
2. Emil B.. ugift, i Amerika.
3. Toxen B.. Provisor paa Apoteket i Roskilde, fik apo­

plektisk Tilfælde, henlevede sine sidste Aar paa Skøl- 
vadgaard. Ugift.

52



4. Jacobine B.. død som Enke u. Børn i Australien.
5. Augusta B.. gift m. Manufakturhandler Gjerulf i Lem­

vig. 7 Børn: Anna, Sofie, Ingjald, Theodor, Nicolaj, Jo­
hannes og Christian Gjerulf. Sofie Privatlærerinde. Sta­
dion. Aarhus.

6. Emilie B.. først Huslærerinde, siden gift med Lærer 
Hasmussen. Støvring, død der.

7. Elisabeth B., Diakonisse (Else Balle), død.
8. Carl Balle. Kaptajn, siden Farmer paa New Zeeland, 

død: gift. Børn: Jacob B.. Wellington. New Zeeland. 
Kaptajn.

9. Jacob B.. Kaptajn, død paa New Zeeland, ugift.
10. Theodor B.. død i Horsens ca. 10 Aar gi., gik paa La­

tinskolen her.

Der er saaledes sandsvnligvis kun to af Pastor Balles 
Børn, nemlig Magdalene og Augusta, der har nulevende Ef­
terkommere herhjemme.

53



EFTERSKRIFT

\T El) at drage en Sammenligning mellem Anetavlen og 
* Efterslægtstavlen her. vil man se. at medens der paa 

Anetavlen findes adskillige prominente Skikkelser, tilhører 
Efterslægten stort set den mere Borgerlige Samfundsklasse. 
Der kan da opstilles den Teori, at Efterkommerne i Inert 
Tilfælde ikke skulde have arvet de kendte Forfædres større 
Evner. Dette er imidlertid ikke umiddelbart indlysende. Et 
Menneskes Fremtid er — iøvrigt alt andet lige — i det store 
og hele afhængig af dets Start i Livet: da nu de senere 
Sla'gtled paa Anetavlen var ret børnerige — hvilket fol­
den Sags Skvid ogsaa gælder de ældste Slægtled — og Fa- 
deren ofte er død i en ret ung Alder, følger deraf, at den 
større Børneflok paa den Tid har været relativt ugunstig 
stillet m. H. t. Niveau og Uddannelse gennem flere Slægt- 
led ned i Tiderne, der har stillet stedse større Krav til den 
enkelte, for at hævde sig. Det er derfor muligt, at even- 
tuelt nedarvede Evner og Anlæg ikke har kunnet komme 
til Udvikling i samme Grad, som Tiden har gjort det for­
nødent. Det maa jo endvidere erindres, at der i Tidens Løb 
har fundet en vis Nivellering Sted, saaledes at Stands- og 
Klasseforskel heldigvis ikke er den samme i Dag som for 
et eller flere Aarhundreder siden.

Men lige saa vist som mangt og meget vil bevæge sig 
i Bølgedal — frem eller tilbage — vil maaske ogsaa den 
Tid komme, da nedarvede Evner og Anlæg paany vil ,.slaa 
igennem“ i senere Slægter og stille sig i Samfundets Tjene­
ste. — Dette kan vi i hvert Fald af Hjertet ønske dem 
Lykke til. ogsaa naar det vil koste Kamp. Nøjsomhed og 
Gudsfrygt. Vi paavirkes og præges alle mere eller mindre 
af vore nærmeste Omgivelser: det er derfor ogsaa af Betyd­
ning altid at søge det gode Selskab, uanset politiske Be­
tragtninger.

54



REGISTER TIL ANETAVLEN

Albinus, Anna Cathrine. ... 30
Albinus, Severinus.....................31
Andersen, Jens...........................45
Andersen, Peder........................ 32
Andersen, Mads......................... 24
Andersen, Mikkel.......................11
Adolf, Johan...............................32
Adolf, Michel Johansen. . . 25

Balle, Peter Sørensen .... 28
Balle, Anders Severin. ... 23
Balle, Carl Christian Nicolai. 13
Balle, Hans Jensen....................45
Balle, Jens Espersen...............45
Balle, Johannes Nicolaj. ... 19
Balle. Magdalene Nicoline 

Emilie................................... 10
Balle-Petersen, Chr. P. H. . . 9
Balle-Petersen, Emil.....................9
Bang, Anna.................................44
Bang, Oluf...................................44
Boldich, Anna........................... 33
Boldich, Ewald..........................33
Boldich, Hieronimus................. 35
Boldich, Johan.......................... 34
Boldich, Johannes.....................33
Boysen, Hans............................32
Bramsen, Anders........................33
Bramsen, Andreas.................. .36
Bramsen, Knud...........................36
Bramsen, Sara............................ 33
Bruun, Anne Magdalene. . . 9
Bruun, Anna Cathrine, ... 31

Bruun, Mads Sørensen. ... 15
Bruun, Nis.................................. 31
Bruun, Nis Jørgensen. ... 24
Bruun, Peder Madsen. ... 10
Bruun, Søren Nissen. ... 20

Christensdatter, Anne Marie.. 12
Clausen, Jørgen..........................37

de Tengnagel Pauline Fabritius. 16
de Simonsen, Cederfeld.... 34
de Sehestedt............................... 17
Döllner, Carl Frederik. ... 28
Döllner, Hans............................. 29
Döllner, Jens Nicolaj.............. 29
Döllner, Kirstine Rebekka.. . 23

Ebbesdatter, Silla.......................32
Falde, Dorothea Johanne . . 22
Fix, Vilhelmine Antoinette. . 19
Fogh, Niels................................. 43
Fogh, Peder Nielsen...............43
von Aurbach Sidonia............. 39
von Schelendorff, Amalie. . . 39
von Frankengrün, Mechtildis.. 38
von Hingelherg, H. P.............14
von Redel, Anne Rosine. . . 40
Forbus, Karine........................... 44
Friis, Jørgen Hansen. . . . 44
Friis, Karen................................ 44
Frost, Maren Pedersdtr. ... 15

Hansen, Jørgen.......................... 38

55



Hansen, Nicolaj..........................25
Hansen, Peder............................ 25
Helms, Adam..............................30
Helms, Georg............................. 31
Helms, Heinrich......................... 30
Helms, Jacob..............................24
Helms, Jürgen ......................31
Helms, Magdalene......................20
Henriksdatter, Cathrine. ... 41
Hierild, Bodil Sørensdtr. . .31
Hingelberg, Anne Margretha.. 11
Hingelberg, Christian . . . .21
Hingelberg, Christian Peter. . 13
Hingelberg, Hans Peter. . 13-18
Hingelberg, Frederikke

Elisabeth.................................. 13
Hingelberg, Jens Christian. . 21
Hingelberg, Johannes. ... 21
Hingelberg, Søren.................. 21
Hjort, Anne Margrethe. . . 18-17
Hjort, Frederik Christian. . . 17
Hjort, Peder .......................... 17
Holgersen, Christian Peder. . 10
Holm, Else Jacobsdtr. ... 42
Holm. Jacob Jensen.................. 42
Howel, Cathrine......................... 14

Ingersle v, Casper Peter Rothe 14-19
Ingerslev, Hans Peter. . . 14-19 
Iversdatter, Bodil .................. 32
Iversdatter, Else Cathrine. . . 25

Jensdatter, Ane Margrethe. . 22
Jensen, Mogens..........................44
Jessen. Peder............................. 37
Jørgensdatter. Kirstine. ... 38
Jørgensen. Rasmus.................... 32
Jørgensen, Nis ...................... 24

Kaarup, Anna..........................29
Kamp, Jens Christian. ... 29
Kamp, Mette Marie .... 24 
Kassel. Johanne Henriette

Elisabeth .11
Kiersgaard, Henriette Bolette II 
Kiersgaard Edele Chanotte,

Kristiane.  11

Kiersgaard, Niels........................ 12
Kiersgaard, Peder...................... 11
Klingenberg, Cathrine Hansdtr. 29
Klingenberg, Hans......................30
Klyne, Anne Sørensdtr. ... 45
Knudsdatter, Anna Margr. . . 25
Kotte, Marcus.............................44
Kotte, Mette............................... 44
Krog, Maren................................25
Krog, Christian Christensen. . 32

Laasbye, Mette.......................... 40
Lange, Jens Andersen. ... 16
Leth, Maren Nielsdtr .... 43
Leth, Niels............................. 43
Lindberg, Ane Marie.............. 10
Lindberg, Christian Jensen. . 16
Løvenbalck, Else Pedersdtr. . 42
Løvenbalck, Jens....................... 42
Løvenbalck, Peder Thøgersen 42
Løvenbalck, Thøger Jensen. . 42

Madsen, Hans..........................32
Matsted, Babara......................... 39
Molderup, Cornelia Bekkers. . 26
Molderup, Peter Nielsen. . . 40
Moth, Kirstine............................ 41
Moth, Matthias........................... 43
Moth, Poul..................................41
Mule, Claus................................ 43
Mule, Else Hansdtr....................41
Mule, Hans .......................... 44
Mule, Hans Clausen.................. 42
Mule, J ms ............................. 44
Mule, Michel...............................44
Mumme, Elisabeth .... 41
Mumme, Jacob Thomsen. . . 41
Mumme, Thomas Christensen. 42
Mülheim, Elisabeth.................... 38

Nissen, Jørgen.........................25
Nissen. Mads..........................38

Oelhalen. Veronica.................... 39
Oiuisdatter. Anna.................. 32
Olulsdatter, Maren.................. 43

56



Pedersdatter, Ingeborg. ... 43
Pedersdatter, Mette. . . . 25-37
Pedersen, Ivar............................32
Pedersen, Simon........................ 32
Petersen, Conrad................. 11-18
Petersen, Hans Christian . . 23
Petersen, Holger Ludvig . . 10
Petersen, Jens Peter...............18
Petersen, Johan Heinrich . . 18
Petersen, Jørgen. . ... 31
Petersen, Ole.......................... 16

Rasmusdatter, Kirstine. ... 14
Riber, Ellen Hansdtr..................45
Riber, Hans..............................45
Roose, Andreas (Andersen). . 25
Roose, Anders............................ 32
Roose, Anne Magdalene. . .16
Roose, Jesper Andreasen. . . 20
Rosenfield, Sara Elisabeth.. . 14
Rosenvinge, Birgitte Mogensdtr. 44
Rosenvinge, Henrik Mogensen 44
Rosenvinge, Mogens Henriksen. 44
Rothe, Casper.............................40
Rothe, Casper Peter..................22
Rothe, Ernst................................38
Rothe, Georg.............................. 39
Rothe, Hans................................ 39
Rothe, Harald..............................19
Rothe, Henriette Cornelia Marie. 18
Rothe, Hieronimus......................39
Rothe, Johan Georg.................. 39
Rothe, Sebastian........................ 39
Rothe, Thyge Jesper................. 23
Rothe, Carl Adolph . . . 26-40
Rothe, Valdemar Henrik . .19
Rothe, Wolff............................... 38

Sass, Magdalene......................... 30
Schultz, Dorothea Johannisdtr 37
Schultz, Johann Johannesen. . 37

Sleth, Anna................................ 44
Simonsen, Peder.........................25
Soelberg, Edel Cathrine

Severine...................................23
Soelberg, Hans Jørgen. ... 27
Soelberg, Søren......................... 27
Stage, Marie Sørensdtr. ... 45
Stage, Søren Jacobsen ... 45 
Stampe, Else Marie. . . . 27-40 
Stampe, Eyler.............................28
Stampe, Henrik Jensen. ... 40
Stampe, Jens Henriksen. . . 40
Stampe, Jens Jespersen. . .41
Stampe, Jesper Hansen. . . 42
Stromer, Babara.........................39
Svane, Anne Hansdtr. ... 45
Svanning, Johannes................... 45
Sondergaard, Johanne. ... 43

Thoma, Christine......................28
Thomming. Margrethe. ... 39
Thomming, Christiane............. 40
Thun, Margrethe........................ 31
Toxen, Anna Elisabeth. ... 24
Toxen, Rasmus........................... 31
Thestrup, Frants Olesen. . .41
Thestrup, Matthy....................... 28
Thestrup, Ole Rasmussen . .41
Thestrup, Peder Nielsen . . 43
Thestrup, Rasmus Pedersen. . 43
Thestrup, Christine Amalie . . 40

Wellejus, Ellen Christensdtr. . 42
Winther, Maren..........................40
Weyle, Christen Jensen.. . . 45
Worm, Ane Elisabeth. ... 15
Worm, Claus Christian. ... 23
Worm, Emil Christian. ... 19
Worm, Jens Frederik ... 24
Vorstius, Anna........................... 31
Vorstius, Christian..................... 31

57



I II III IV

2 4 8 16

Em
il Balle-Petersen, K

øbm
and, f. 

16. —
12. 

1891.
Johannes Petersen, Førstelærer, 

f. 4.—
12. 

1894.
H

enry Balle-Petersen, Førstelærer, f. 28.—
4. 

1897.

1 
Christian Peter H

ingelberg Balle-Petersen, 
Førstelærer og K

irkesanger, 
f. 28.-4. 

1860.

1 
viet 5.-5. 

1857 i Tam
drup.

1Christian Peter H
olgersen, 

K
øbm

and, 
f. 

13.—
6. 

1827 
i Torrild 

b. 5.—
11. 

1885 
i A

arhus

1
Holger Ludvig Petersen, 
Lærer og Kirkesanger, 
f. 6.-3. 1803 i Tirstrup, 
t 27.—1. 1841 i Tirstrup.

viet 30.—
4. 

1795 
i H

yllested

1 Ole Petersen, Degn 
f. f 12.—5. 1837 i Tirstrup

2 Ane Margrethe Hjort
f. f 12. — 7. 1827 i Tirstrup

2
Anne Margret ha Hingelberg 
f. 3.-4. 1798 i Løsning 
t 15.—9. 1864 i Torrild

viet 27.—
5.

1794

3 Hans Peter Hingelberg, Sognepræst 
f. 8.—11. 1768 begr. 26.-6 1801

4 Henriette Cornelia Marie Rothe 
døbt 23.—11. 1775 f 5—11. 1822

2M
agdalene Nicoline Em

ilie 
Balle,

f. 6. -11. 
1833 i U

rlev 
b. 28.-2. 

1914 i A
nsager

viet 18.—
7. 

1833.

3
Carl Christian Nicolaj Balle, 
Sognepræst,
f. 25 —12. 1806 i København 
t 1.—3. 1855 i Nebsager, Bjerge, 
Komponist

viet 8.-6. 
1804

5 Johannes Nicolai Balle, Sognepræst
f. 16.—3. 1767 t 28. —10. 1854 i Urlev Stenderup

6 Magdalene Petersen
f. 2.-8. 1781 + 26.-12. 1849

4
Ane Elisabeth Worm
f. 13.—11. 1808 Ørum Daugaard
t i Horsens

viet 21.—
10.

1810

7 Emil Christian Worm, Sognepræst
f. 7.—12. 1774 t 15.-4. 1855

viet 
22.—

11. 
1889 

i V
eistrup

8 Magdalene Helms
døbt 29.-9. 1780 f 14.-9. 1842

1 
viet 23.—

10. 
1852 i V

eistrup 
|

3Peter M
adsen Bruun, 

G
aardejer 

f. 2.-9. 
1828 

t 
-8. 1884

1 viet 11.—
8. 1810 i V

eistrup

5
Mods Sørensen Bruun, 
Gaardejer, 
f. 24.-2. 1789 
t 11.-2. 1867

viet 21.—
10.

1785

9 Søren Nissen Bruun, Boelsmand 
f. 11—11. 1759 + 20.-7. 1810

10 Bodil Madsdatter
døbt 29.-7. 1751 f 12.—12. 1845 941/-j Aar

2 
Anne M

agdalene Bruun 
f. 15.-9. 1868

6
Maren Pedersdatter Frost 
f. 10.-3. 1790 
+ 1.-4. 1863

viet 4. — 11.
1785

11 Peter Michelsen
1. 16.-12. 1731 t 13—9. 1811

12 Sidsel Petersdatter
f. 4.-6. 1758 f 3.-10. 1811

4Ane M
arie Lindberg 

f 
10—

5. 1829 
t 12.-4. 

1918

1 
viet 8.-7. 

1826. 
|

7
Christian Jensen Lindberg, 
Gaardmand, 
f. 10.-3. 1791 
f 7.-11 1854

viet 
1. —

11. 
1776

13 Jens Nicolaisen, Gaardejer 
f 31.—5. 1753 t 11.-10. 1825

14 Anne Pedersdatter 
f 9.-1. 1757 f 10.-9. 1799

8
Anna Magdalene Boose, 
f. 4.-10. 1803 
t 11.—2. 1836

viet 6. —
 11 

' 
1790

15 Jesper Andreasen Roose, Gaardejer 
f. 6—12. 1763 + 4.-9 1823

16 Mette Marie Jergensdatler 
f 6.-12. 1759 f 1.-3. 1811



I II III IV

2 4 8 16

H
enriette Cornelia M

arie Rothe — Se A
netavle lß/4.

1 
Casper Peter Rothe, 
Etatsraad, G

eneralauditør 
f. 6.-5. 

1724 t 27.-12. 
1784, U

rup

1 
viet 7.-5 

1723 
|

1Carl Adolph Rothe 
f. 

12.—
10. 1689 

i Eisleben 
t 

1766
Regim

entskvarterm
ester 

Cancelliraad

1 
viet 1687

1
Caspar Rothe, 
1660-1704 
Overamtmand i Eisleben

viet 1659

1 Johan Georg Reihe, til Zschortau, 
f. 1632 + 1678

2 Christiane Thomming

2
Anne Rosine von Redel 3

4

2Cornelia M
olderup 

f. 15.-11. 
1702 

t 29.-4 
1727

I 
viet 15.—

11. 
1694

3
Peter Nielsen Molderup, 
Assessor, 
f. 7.-11. 1651 
t 20.-11. 1737 
i Moldrup, Aarhus Amt

5

6

4
Mette Laasbye 
f. 24.—1. 1676 
f 27.-2. 1750

7 Jens Laasbye, Borgmester i Aarhus.

viet 28. 
2. 

: 
2 

Edel Cathrine Severine Soelberg 
1771 

f. 28.-2. 
1754 

t 14.-5 
1837

i K
øbenhavn 

i

8 Maren Winther

3Søren Soelberg 
Brygger i K

bhvn 
f 

1755

< o' r*

5
Hans Jørgen Soelberg ?

t 1762
Justitsraad, Bankkommissær

9

10

6
Edele Cathrine Sørensdatter 11 Søren . . . .

12

4Else M
arie Stam

pe 
døbt 11.—

 10 1727 i H
am

m
er 

t 
1775

1 
viet 

12.—
4. 1712 

|

7
Jens Henriksen Stampe, 
Provst, 
f. 24.—11. 1682 
f 1733

< 
o' <-►

13 Henrik Jensen Stampe, Sognepræst 
f. 4.-12. 1639 + 22.—11. 1711

14 Elisabeth Jacobsdatter Mumme 
f. 1657 t 1692

8 
Christine Amalie Thes trup
f. 1693
f begr. 27 —5. 1735

viet 27.-4. 
1682

15 Frants Olesen Thesirup, Biskop 
f. 6.-7. 1653 + 1735. begr. 30.-8. 1735

16 Else Hansdatter Mule
f. 12.-5. 1658 f 7.-1. 1697




